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„ Z . o t w a r t y m i d ł o ń m i " 
U kwietnia br. (środa) w holu głównym budynku Sejmu RP została otwarta wystawa poświęcona Księdzu Kardynałowi 

Adamowi Kozlowieckiemu SJ. Ekspozycja, nosząca tytuł „Z otwartymi dłońmi", ma na celu promocję misji na świecie na przy
kładzie postaci Księdza Kardynała, 

Wernisaż odbył się o godz. 11. Wystawę otwierali: Wicemarszałek Sej
mu Eugeniusz Grzeszczak, posłowie zasiadający w Parłamenlamym Zespole 
ds. Afryki Killion Munyama oraz John Abraham Godson, Posłanka Renata Bu
tryn - kurator wystawy, Wiceprezes Fundacji im. Księdza Kardynała Adama 
Kozłowieckiego „Serce bez granic" Bogdan Romaniuk. Jan Wieliński - były 
Ambasador Polski na kraje afrykańskie, Ambasador Republiki Południowej 
Afryki Lehlohonolo Sbadrack TedPekane, Ambasador Wielkiej Brytanii Ro
bin Bamelt, Wicekonsul RP w Monachium Aleksander Korybut-Woroniecki, 
byli więźniowie Dachau na czele z Panem Jerzym Kowalewskim, oraz rodzina 
Księdza Kardynała Adama Kozłowieckiego. Na wernisaż przybyli także przed
stawiciele władz z województwa podkarpackiego, wśród których byli obecni: 
Marszalek Województwa Podkarpackiego Mirosław Karapyta, Wicestarosta 
Wojciech Cebula oraz przewodniczący Rady Powiatu KoibuszowskJego Mie
czysław Burek, Wójt Gminy Majdan Królewski Jerzy Wilk i Bogusław Go-
dek - przewodniczący Rady Gminy w Majdanie Królewskim. 

Wystawa poświęcona Księdzu Kardynałowi Adamowi Kozłowieckiemu 
została objęta honorowym patronatem przez Jego Eminencję Metropolitę War
szawskiego Księdza Kardynała Kazimierza Nycza oraz Panią Marszałek Sejmu 
Ewę Kopacz. Wystawa pozostanie w gmachu Sejmu do 20 kwietnia i składa 
się z 20 plansz, które w ciekawy sposób opisują, barwne życie Kardynała Ko
złowieckiego, przedstawiając różne okresy z życia kapłana: dzieciństwo, po
wołanie zakonne, pobyt w więzieniach i obozach koncentracyjnych oraz - co 
szczególnie ważne -jego niezwykle bogatą działalność misyjną w Afryce. 

Wystawie towarzyszyła także konferencja z udziałem ks. dra Stanisła
wa Cieślaka SJ, Julity i Rafała Wieczyńskich - producentki i reżysera fil
mowego. Pani Genowefy Bialkovski - Członka Rady Programowej Fun
dacji, oraz Pani Renaty Butryn, posłanki z Podkarpacia. Współorganizato
rzy konferencji, czyli Fundacja im. Księdza Kardynała Adama Kozłowiec
kiego „Serce bez granic", przedstawili podczas konferencji swój program 
działania i zrealizowane już projekty oraz publicznie podziękowali sponso
rom, którzy aktywnie wspierają działalność misyjną Fundacji (SOTER - fir
ma ochroniarka, Przedsiębiorstwo Budowlane HARTBEX Sp. z o.o., GRE-
INPLAST Sp. z o.o., FIN, Regionalna Fundacja Rozwoju „Serce", STAL-
BUDOWA- KAZEX Sp. z o.o., Zakład Obróbki Kamienia Budowlanego 
ROGALA, Firma Codogni, Inżynieria Rzeszów, Smak Górno, SKOBUD). 
W trakcie podziękowań zostali również wymienieni: Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackie
go, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, Starostwo Powiatowe w 
Kolbuszowej, Urząd Miasta w Rzeszowie oraz Urząd Gminy w Majdanie Kró
lewskim. Szczególne wyrazy podziękowania zostały także złożone na ręce Księ-

dza Biskupa Krzysztofa Nitkiewicza- Biskupa Sandomierskiego oraz Księdza 
Biskupa Edwarda Frankowskiego, Prezesa Fundacji „Serce bez granic" przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Kol buszów skiego Pana Mieczysława Burka. 

Patronat medialny nad wystawą objęli: TVP Rzeszów, Telewizja TRWAM, 
Katolickie Radio VIA, Radio Leliwa, Polskie Radio Rzeszów, Nowiny, Superno-
wości, EXTRA PODKARPACKIE oraz strona internetowa majdankrolewski.eu. 

Dzięki Fundacji, młodzież z gminy Majdan Królewski i okolic mogła 
uczestniczyć w tym historycznym wydarzeniu. 



4 przegląd K O L B U S Z O W S K I Nr 223 

Rozdanie nagród i otwarcie wystawy pokonkursowej 
VIII Powiatowego Konkursu na Ludowe Ozdoby Wielkanocne 

W dniu 2 kwietnia 2012 roku w Galerii „220", mieszczącej się w kolbuszowskim Starostwie Powiatowym, odbyło się uro
czyste rozdanie nagród i otwarcie wystawy pokonkursowej VIII Powiatowego Konkursu na Ludowe Ozdoby Wielkanocne, zor
ganizowanego przez Starostwo Powiatowe i Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej. 

Pracownik MKL w Kolbuszowej Pani Lucyna Karkut odczytała pro
tokół z obrad jury, sporządzony w dniu 27 marca br. Jury obradowało w na
stępującym składzie: przewodnicząca: Etnograf MKL Jolanta Dragan; człon
kowie: Pracownik MKL Lucyna Karkut i Pracownicy Starostwa Anna Stec 
i Joanna Marut. 

Do konkursu nadesłano 387 prac uczniów z 29 szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu kolbuszowskiego. 
Oceny prac dokonano w następujących kategoriach: koszyk ze święconką, 
pisanka, stroik wielkanocny, kartka wielkanocna oraz palma wielkanocna. 

Pani Lucyna Karkut zapewniła, iż w ocenie prac jury brało pod uwa
gę zgodność z tradycją ludową regionu; umiejętność wykorzystania trady
cyjnych wzorów we współczesnym zdobnictwie związanym z Wielkanocą; 
staranność wykonania oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Laureaci VIII Powiatowego Konkursu na Ludowe Ozdoby Wielka
nocne: 

W KATEGORII „ KOSZYK ZE ŚWIĘCONKĄ ": 
I Miejsce - Michał Czarnecki, Klasa II SP w Mechowcu; 
II Miejsce - Szymon Skowron, Klasa IV SP Domatków; 
III Miejsce - Barbara Rosół, Klasa II Gminne Gimnazjum w Raniżowie; 

W KATEGORII „PISANKA ": 
I Miejsce - Oliwia Grochala, Klasa I Gimnazjum w Woli Raniżowskiej; 
II Miejsce -Ewelina Bogacz, Liceum Ogólnokształcące w Kolbuszowej; 
II Miejsce - Klaudia Serafin, Klasa I Gimnazjum w Woli Raniżowskiej; 
II Miejsce - Kamil Kuna, Zespół Szkół Specjalnych w Kolbuszowej 

Dolnej (Gimnazjum); 
TI Miejsce - Albert Lubera, Klasa V SP Cmolas; 
III Miejsce - Andrzej Szot, Klasa VI Zespół Szkół w Raniżowie; 
III Miejsce - Marta Posłuszna, Klasa 0 SP Hadykówka; 
III Miejsce - Andżelika Ofiara, ZSA-E Werynia; 
Wyróżnienia: 
Beata Ofiara, Klasa II Gimnazjum w Dzikowcu; 
Szymon Kamiński, Klasa II SP Niwiska: 
Karolina Mokrzycka, Klasa II SP Lipnica; 
Bartłomiej Babiarz, Klasa III SP Ostrowy Tuszowskie; 

W KATEGORII „STROIK WIELKANOCNY": 
1 Miejsce - Nie przyznano 

Laureaci i uczestnicy wraz z opiekunami VIII Powiatowego Konkursu na Ludowe Ozdo
by Wielkanocne w Auli „220 " kolbuszowskiego starostwa. Fot. A. Stec 

Wręczenia nagród dla laureatów i dyplomów dla opiekunów dokonali: Wi-
cestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebula i Dyrektor MKL w Kolbuszowej 
Jacek Bardan. Fot. A. Stec 

II Miejsce - Kamila Żyła, Klasa V Zespół Szkół w Raniżowie; 
II Miejsce - Andżelika Pełka, Klasa III SP Spie; 
II Miejsce - Agnieszka Marut, Klasa V Zespół Szkół w Raniżowie; 
III Miejsce - Anna Cisło, Klasa 111 Zespól Szkół w Raniżowie; 
III Miejsce - Oliwia Więcław, Klasa 1 SP Bukowiec; 
III Miejsce - Marta Puzio, Klasa IV SP Zielonka; 
Wyróżnienia: 
Kinga Kubiś, Klasa V SP Zarębki; 
Wiktoria Węglarz, Klasa I SP Lipnica; 
Martyna Piekarska, Klasa VI SP Przedbórz; 
Paulina Kosiorowska ,ZSS Kolbuszowa Dolna; 
Marzena Rumak, ZSS Kolbuszowa Dolna; 
Aleksandra Łobaza, Klasa II SP nr 2 Kolbuszowa; 

W KATEGORII „KARTKA ŚWIĄTECZNA ": 
I Miejsce - Ewelina Sitarz, Klasa TI SP Kolbuszowa Górna; 

I Miejsce - Katarzyna Łytkowska, Klasa III Gimnazjum w 
Dzikowcu: 

II Miejsce - Natalia Bcmbenek, Klasa IV SP Staniszewskie; 
III Miejsce - Dorota Lubas, Klasa VI SP Widełka; 
ITI Miejsce - Bartłomiej Dziuba, Klasa V SP Dzikowiec; 
Wyróżnienia: 
Katarzyna Antosz, Klasa 111 SP Lipnica; 
Monika Białek, Klasa VI SP Werynia; 
Kinga Zielińska, Klasa III SP Dzikowiec; 
Krystian Wołowiec, Klasa IV SP nr 1 Kolbuszowa; 

W KATEGORII „PALMA WIELKANOCNA ": 
I Miejsce - Mariusz Grochala, Klasa II SP Staniszewskie; 
I Miejsce - Karolina Woś, Klasa VI SP Mazury; 
II Miejsce - Anita Śliż, Klasa V SP Mazury; 
II Miejsce - Bartosz Śliż, Klasa III SP Mazury; 
II Miejsce - Ewelina Sitarz, Klasa II SP Kolbuszowa Górna; 
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III Miejsce - Monika Ozga, Klasa II SP Kol
buszowa Górna; 

III Miejsce - Monika Ozga, Klasa IV Wola 
Raniżowska; 

III Miejsce - Dominika Jaskuła, Klasa IV 
SP Mazury; 

III Miejsce - Szymon Sondej, Klasa V SP 
Mazury; 

111 Miejsce - Tadeusz Woś, Klasa 1 Gminne 
Gimnazjum w Raniżowie; 

Wyróżnienia: 
Urszula Grądziel, Klasa VI SP Wola Rani

żowska; 

Dominik Surdej, Klasa VSP Staniszewskie; 
Sylwia Jemioło, Klasa III SP Hucisko; 
Andżelika Piłat, ZSA-E Werynia; 
Gabriela Cisło, Klasa I SP Hucisko; 
Paulina Białek, Klasa II SP Hucisko; 
Martyna Puzio, Klasa IV SP Zielonka; 
Eliza Sudoł, Klasa V SP Klatki; 
Karolina Majowicz, Klasa VI SP Klatki; 
Natalia Sudoł, Klasa III SP Krzątka; 
Agata Serafin, Klasa VI SP Cmolas; 
Wręczenia nagród dla laureatów i dyplomów 

dla opiekunów dokonali: Wicestarosta Kolbuszow

ski Wojciech Cebula i Dyrektor MKL w Kolbu
szowej Jacek Bardan. 

Nagrody dla Laureatów Konkursu zostały 
zakupione dzięki wsparciu finansowemu Staro
stwa Powiatowego oraz Muzeum Kultury Ludo
wej w Kolbuszowej. 

Prace pokonkursowe laureatów i uczest
ników VIII Powiatowego Konkursu na Ludo
we Ozdoby Wielkanocne można podziw iać w Ga
lerii „Centrum" i „220" kolbuszowskiego staro
stwa do 16 kwietnia 2012 roku. 

Z duchem czasu 
Bardzo się cieszę, że Kolbuszową odwiedził eurodeputowany Tomasz Poręba. 

Można było poględzić o wszystkim i o niczym. 
Mnie jednak interesował problem frakeyj-

ności w partiach politycznych. Dla przykładu w 
Platformie Obywatelskiej nieformalne funkcjo
nują frakcje Gowina i Schetyny, czyli frakcja cha
decka i liberalna. W PiS pojawienie sic tendencji 
do tworzenia frakcji skończyło się dwukrotnym 
odejściem wielu dobrych posłów. 

Wygląda na to, że w PiS może być tylko frak
cja o której ongiś wspominała prof. Jadwiga Sta
niszkis frakcja Kuchcińskiego i Lipińskiego. Kon
sekwencje nieradzenia sobie lub niedopuszcza
nia wręcz do powstawania frakcji, mogą być bar
dzo przykre w wyborach samorządowych 2014 r. 
Co prawda Zbigniew Ziobro - także jest niechęt
ny frakcjom w Solidarnej Polsce, ale obserwując 
jego poczynania - pewnie zgodzi się na ekspery
ment i pozwoli swoim ludowcom na frakcję ludo
wą. Oznacza to nic innego, jak swobodne przekro
czenie progu wyborczego przez Solidarną Polskę 
w przyszłych wyborach samorządowych. Dopraw

dy trzeba być naiwnym i walczyć z duchem cza
su, aby w sytuacji polityczno-mediafnej w Polsce 
wzbraniać się przed drobnymi frakcjami w partii 
politycznej. I nic chodzi tu o frakcje nieformalne, 
wręcz przeciwnie. Należy je sformalizować, umiej
scowić nawet w statucie, niechby nawet pod ka
muflażem wewnętrznych komisji. 

Trzeba iść z duchem czasu. Pociągnąć za 
sobą konserwatystów i „eurosceptyków". I to może 
być prawdziwy marsz po zwycięstwo. Tylko wtedy 
do marszu włączą się milczące tłumy. Jeżeli lide
rzy obiecują ludziom zwycięstwo, a skąpią na ar
mię i logistykę, to znaczy, że nie chcątak napraw
dę tego zwycięstwa. Pierwsze lody zostały przeła
mane. To dobry znak, że marszałek Marek Jurek 
będzie mógł liczyć na zrozumienie, a być może w 
przyszłości na zgodę w budowaniu własnej frakcji. 

PS. Psychologiczne uwarunkowania nie są 
najistotniejsze w tym temacie. Jeśli zważymy, iż 
powoli się przyzwyczajamy do odmienności w 

poglądach naszych partnerów politycznych, to w 
perspektywie ok. 2 lat można bezpiecznie przez 
to przebrnąć. Natomiast końcowy etap zinstytu
cjonalizowania frakcji będzie przebiegał już ła
godnie, poprzez staranne dopracowanie statutu. 
Są prawnicy, którzy sobie z tym poradzą. Pamię
tajmy o tym, że z partii rządzącej frakcje nie wy
chodzą, trzymają się „żłobu". W partii opozycyj
nej frakcje powstają po to, żeby „kupą, kupą mo
ści panowie" a będziemy mieć władzę. 

Dariusz Sobolewski 

... w interesie narodu czy w interesie partii? 
Nie zamierzam się stroić w piórka, 

znawcy konstytucji 3 Maja. Nie uwa
żam wszakże, żeby była jakimś wybit
nym osiągnięciem polskiej myśli par
lamentarnej tamtego okresu. Nie po
trafię Jej jednocześnie odmówić wiel
kości. 

Faktycznie zapowiadała lepsze stosun
ki społeczne, a nade wszystko naprawę pań
stwa. Przy takich tematach czuję zawsze przy
mus wewnętrzny i chęć poszukiwania analogii 
do czasów nam współczesnych. Sięgnijmy po 
najprostszy przykład. W konstytucji 3 Maja, w 
rozdziale VI zatytułowanym: Sejm czyli władza 
prawodawcza, możemy przeczytać m,in., 
posłowie na sejmikach obrani... podług kon
stytucji uważani być mają, jako reprezentanci 
całego narodu". A co możemy przeczytać na ten 

temat w konstytucji RP z kwietnia 1997 r., ar
tykuł 104? Cytuję: „posłowie są przedstawicie
lami narodu. Nie wiążą ich instrukcje wybor
ców", (sic!) Zwróćmy uwagę na fakt, że posło
wie składają ślubowanie przed Sejmem. Taką 
mamy konstytucję. Więc mamy prawo głoso
wać na naszych przedstawicieli w Sejmie, ale 
nie mamy prawa narzucać im naszej woli. Wo
bec tego relacje pomiędzy wyborcami a posła
mi pozbawione są tych najbardziej koniecznych 
więzi, które implikują uczciwość posła wobec 
wyborców. Za konstytucją z 1997 r. głosowa
ły kluby SLD i PSL, ale nie tylko. Głosowało 
tez kiiku posłów z AWS i z klubu konserwa-
fywno-ludowego. Nie wiemy tylko, czy odda
jąc swój głos za taką konstytucją konsultowa
li to wcześniej ze swoimi wyborcami. Jak pa
miętam, większość posłów okresu konstytucji 

3 Maja konsultowała na swoich ziemiach czy 
przystąpić do Targowicy czy nie? 

Gorący temat nowej konstytucji RP pro
ponowałbym rozwiązać z udziałem całego naro
du poprzez referendum. Najchętniej zapropono
wałbym przyjęcie obowiązującej, bądź co bądź, 
konstytucji kwietniowej z 1935 r. Wszystkie 
konsekwencje, nawet te trudne do przewidze
nia, byłby tylko korzystne - nawet zbawienne 
- dla naszego państwa i narodu. Przede wszyst
kim te konsekwencje natury gospodarczej i fi
nansowej. Chyba wszyscy wiemy, że Anglicy 
i Francuzi musieliby nam zwrócić 65 ton złota 
będącego w ich depozycie od II wojny świato
wej. Mnożyć można by korzyści. 

Dariusz Sobolewski 



6 przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 223 

- Był człowiekiem niezwykłym. Zyskał sobie ogromną sympatię, nie tylko w wiosce tej 
naszej Mazury, ale i w całej gminie i dalej. Zmarli, którzy zapisali się jako dobrodzieje, 
pozostaną bardzo długo w naszej pamięci. Wspominamy ich i będziemy wspominać - mó
wił ksiądz infułat Józef Sondej w dniu pogrzebu. 

Odszedł Bogdan Zawada 
Po wielomiesięcznej walce z chorobą, w dniu 14 marca br., odszedł 

do wieczności Bogdan Zawada. Miał 41 lat. Zostawi! pogrążonych w smut
ku - żonę Marię, trójkę dzieci, mamę, siostrę, braci, krewnych, pracowników 
swej firmy, licznych przyjaciół, współpracowników, sąsiadów. Odszedł czło
wiek niezwykły. Dobry, skromny, życzliwy - tak został zapamiętany. Zasłu
żony dla wsi Mazury. Znany, lubiany i szanowany przez mieszkańców nasze
go regionu. Prowadził założony przez siebie zakład kamieniarski oraz zakład 
pogrzebowy w Mazurach. 

Stworzył szczęśliwą rodzinę 
Bogdan Zawada urodził się w Krośnic w dniu 13 lutego 1971 roku, jako syn 

Józefa i Janiny z domu Gniady. Był najstarszy z pięciorga rodzeństwa, starszy od 
Zygmunta, Marka, Grzegorza i Anny. Wzrastał w Łękach Dukielskich koło Kro
sna, pośród pięknych górzystych krajobrazów. Od najmłodszych lat wyróżniał się 
pracowitością. Pomagał rodzicom w kilkuhektarowym gospodarstwie rolnym oraz 
uczęszczał do tamtejszej Szkoły Podstawowej. 

Na wycieczce w Krynicy, z rodziną, przy pomniku „ ławeczce " Nikifora. 

- Był dobrym uczniem. Bogusia wszyscy chwalili i ktbili—wspomina jeden 
zjego znajomych. Dalszą edukację kontynuował w Zasadniczej Szkole Budow
lanej w Krośnie i w Technikum Budowlanym w Jaśle. Następnie rozpoczął studia 
zaoczne w krakowskiej Akademii Górniczo-Hutniczej. Nie widział siebie jednak 
jako naukowca, czy w roli inżyniera w fabryce. Coraz bardziej marzył o rozpoczę
ciu własnej działalności gospodarczej. 

W okresie studiów poznał dziewczynę, studentkę ekonomii UMCS w Rze-

Ksiądz Isakowicz - Zaleski podpisuje dla Bogdana swoją ostatnią książkę. 

szowie - Marysię Jurek z Mazu
rów. Pokochał ją i uznał, że to jest 
ta osoba, z którą powinien zwią
zać się na całe życic. We wrze
śniu 1995 roku zawarli związek 
małżeński i zamieszkali w Mazu
rach. Stworzyli szczęśliwą rodzi
nę. Wkrótce urodziły się dzieci: 
Kasia i Bartek a cztery lala temu 
Marcinek. - To by! kochany Bo
guś - wspomina dziś, ze łzami w oczach. - Był serdeczny, opiekuńczy, lubił zabie
rać nas na wycieczki, pokazywać ciekawe rzeczy, obiekty, h-ajobrazy. Lubił góry, 
czul się trochę góralem. Jeździliśmy z dziećmi w Bieszczady, do kina, do teatru do 
Rzeszowa, do Krakowa. Bardzo polubił Mażmy. To było czuć i widać na każdym 
bvlat. I Mazu/y też go polubiły, co można było zauważyć także na pogrzebie... 

Firma jego pasją 
Niemal od początku, gdy zamieszkał w Mazurach prowadził działalność 

gospodarczą. Pierw był to tylko handel konfekcjonowanymi artykułami metalo
wymi. W 1997 roku otworzył Zakład Pogrzebowy „Credo" w Mazurach. Na star
cie pomogli mu rodzice oraz bracia. Zawsze mógł na nich liczyć. Po około czte
rech latach, w 2001 roku otworzył Zakład Kamieniarski „Glob", również w Ma
zurach. Początkowo był to handel gotowymi elementami i montaż.. Następnie po 
zakupieniu pił do granitu oraz innych maszyn zakład rozpoczął produkcję - coraz 
ciekawszych i coraz piękniejszych nagrobków. Przez cały czas zakład się rozwi
jał. Organizował nowe miejsca pracy, zatrudniał coraz więcej osób, co w aktualnej 
sytuacji gospodarczej kraju, zwłaszcza w tej okolicy ma duże znaczenie. Posiadał 
coraz bogatszą ofertę, konkurencyjną cenowo w stosunku do innych podobnych 

Ostatnia praca przy pomniku Twórców Parafii Mazury mocowanie ta
blicy pamiątkowej na cokole. 
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zakładów. Do tego bardzo miłą i życzliwą obsługę. Któż nie pamięta pana Zawa
dy zawsze pogodnego, grzecznego, skromnego i nadzwyczaj życzliwego. Nie był 
to typ liberała, kapitalisty, pragnącego bezdusznie aczkolwiek „elegancko" wyko
rzystać klienta, czy pracownika. Nie. On był jednym z łych nielicznych przedsię
biorców z „ludzką twarzą" i sercem. Nie chciał się wyróżniać nawet wśród swoich 
pracowników. Często można go było zobaczyć zakurzonego, ubrudzonego, przy 
maszynach, za sterami widłaka, dźwigu, nawet przy łopacie. Ludzie pytał i-„który 
to jest ten Zawada?" Trudno mieli go odróżnić od zwykłych fizycznych pracowni
ków. Lubieli go więc i pracownicy. Wymagał co prawda od nich, ale pierw od sie
bie. Finna była jego wielką pasją. 

Montaż popiersia generała Kwiatkowskiego przy szkole w Ma
zurach. 

Zakład Kamieniarski „Glob" Bogdana Zawady znany był nie tylko w Mazu
rach i gminie raniżowskiej, ale niemal na całym Podkarpaciu. Wykonywał nagrob
ki, schody, parapety, cokoły pomników i inne rzeczy, z różnego typu kamieni. Od 
początku cieszył się i nadal się cieszy dobrą opinią. Dziś chyba nikt nie jest w stanie 
zliczyć nagrobków, które ten zakład wykonał. Łatwiej natomiast jest zliczyć prace 
niestandardowe, wykonane przez zakład Bogdana Zawady. Sąto między innymi: 

Dywan granitowy, filigranowy, w nawie głównej kościoła w Mazurach 
Schody granitowe przed wejściem głównym i wejściami bocznymi kościo

ła w Mazurach 
Cokół pod figurą Jana Pawła U przy Gimnazjum w Raniżowie 
Tablica pamiątkowa z portretem Jana Pawła II na budynku Gimnazjum w 

Raniżowie 
Kamienna obudowa kapliczki ze Św. Florianem na Domu Strażaka w Ma

zurach 
Nagrobek generała Bronisława Kw iatkowskiego na cmentarzu w Krakowie 
Cokół i stopnie pomnika Twórców Parafii w Mazurach 
Cokół pod popiersiem generała Bronisława Kwiatkowskiego przy Szko

le w Mazurach 
Tablica upamiętniająca generała Bronisława Kwiatkowskiego w Szkole w 

Mazurach 
Tabhca upamiętniająca księdza Kajetana Amirowicza w kościele w Żurawicy 
Cokół pod krzyżem upamiętniającym jubdeusz 90 - lecia OSP na cmenta

rzu w Mazurach. 
Pomnik- obelisk „Tym, którzy walczyh onasząwolność" w m. Kokkola w 

Finlandii, zamówiony przez p. Zofię Bazia - Hietikko. 

Należy zaznaczyć, że wymienione powyżej prace były wykonywane za bar
dzo niską cenę, czasem wręcz symboliczną (tylko po kosztach granitu), lub całko
wicie za danno. Bogdan Zawada cieszył się, że wsparł swąosobą, swąrodzinąja-
kaś wspaniałą ideę. Żona Maria w pełni akceptowała jego ofiarność. Co ciekawe, 
co warto wiedzieć: zawsze starał się być fundatorem, sponsorem, ofiarodawcą ano
nimowym. Nigdzie nie chciał upamiętniać siebie jako fundatora. Jeśli już gdzieś 
zaistniał to na usilną prośbę innych. 

' Bardzo polubił Mazury 
Bogdan Zawada był człowiekiem pracowitym. Zawsze mocno zapraco

wanym, zagonionym, zawsze, jak się to określa potocznie „na pełnych obrotach". 
Mimo tego potrafił znaleźć czas na pracę społeczną na rzecz wsi Mazury. Włą
czył się, podobnie jak i jego żona, niezwykle aktywnie w działalność Stowarzy
szenia Rozwoju Wsi Mazury. Był dumny z tego, że jest jego członkiem. Współor
ganizował coroczne imprezy masowe jak Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziec
ka, Dni Mazurów, czy Spotkania ze Świętym Mikołajem. Własnoręcznie przygo
towywał teren, kosił, grabił, później sprzątał, segregował śmieci. Byłjednym znaj-
większych zwolenników biKtowy pomnika Twórców Parafii w Mazurach. Poświę
cił mu ogromnąilość czasu i energii. Własnoręcznie wykonał przy nim wiele prac. 
Dał duży wkład finansowy. Jak bardzo się cieszył, gdy inwestycja została sfinali
zowana, wiedzą członkowie komitetu budowy i żona. 

Był wielkim zwolennikiem nadania patrona mazurskiej szkole - poległego 
pod Katyniem w 2010 roku generała Bronisława Kwiatkowskiego. Bardzo chciał, 
by autorem popiersia generała rodaka był rodak, rzeźbiarz z Mazurów. Cenił sobie 
przyjaźń z żoną generała panią Krystyną Kwiatkowską. Utrzymywał z nią bliskie, 
koleżeńskie kontakty. Kontakty koleżeńskie utrzymywał talcże m.in. ze znanym w 
Polsce księdzem historykiem Tadeuszem Isakowiczem - Zalesiom, ks. infułatem 
Józefem Sondejcm i ks. prałatem Stanisławem Bełzą. 

Gdy dowiedział się o chorobie, próbował się z nią zmierzyć. Bardzo chciał 
żyć. W intencji o jego zdrowie odprawiane były liczne Msze święte. Człon kow ie 
jego rodziny, przyjaciele, współpracownicy i ludzie, dla których był dobroczyńcą 
modlili się za niego. Niektórzy niemal codziennie. Modlił się również ksiądz infu
łat—kapłan ogromnej pobożności i zasług dla Pana Boga. Mieli nadzieję. Wola Boża 
okazała się jednak inna. Otrzymał twarde wezwanie do świata wieczności. Tego 
potężnego, nieskończonego świata, o którym tak mało wiemy. Prawie nic nie wie
my. Dlaczego teraz? W wieku 41 lat? Kiedy tutaj jest potrzebny najbardziej - ma
łym dzieciom, młodej żonie, pracownikom w zakładzie, kolegom ze Stowarzysze
nia, wiosce Mazury, naprawdę wielu, wielu osobom. Dlaczego, Panic Boże??1.' Pyta 
dziś wielu w Mazurach, załamanym głosem, ocierając łzy cisnące się do oczu... 

Żegnali go we Izach 
Odszedł w dniu 14 marca 2012 roku. Przegra! walkę z trudno uleczalną cho

robą. Uroczysty pogrzeb odbył się 16 marca. Piękny to był pogrzeb. Takiego wiel
kiego i pięknego pogrzebu Mazury nigdy dotąd nie widziały. Przybyły tłumy wzru-

cd. na str. 8 

- W naszych sercach rodzi się pytanie, dlaczego? Dlaczego już, dlaczego te
raz Bóg go powoła! - rozważa ks. Bełza w swoim kazaniu. 
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szonyeh ludzi. Delegacje nauczycieli i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mazu
rach, Gimnazjum w Raniżowie, Zespołu Szkół w Sokołowie Mip., przedstawiciele 
Rad Parafialnych sąsiednich parafii, działacze katolickich organizacji, sołtysi, radni 
gminy. Pośród obecnych można było zobaczyć Wójta Gminy Raniżów Daniela Filę. 
Przewodniczącego Rady Gminy Jana Rzeszudia, Wiceprzewodniczącego Mariana 
Indyka, Przewodniczącego Rady Powiatu Mieczysława Burka. Była też pani genera
łowa Krystyna Kwiatkowska - żona patrona mazurskiej szkoły, oraz siostra generała 
pani Teresa Kamyczek. Pięknie zaprezentowała się mazurska Ochotnicza Straż Pożar
na, w mundurach galowych, z pocztem sztandarowym. Nic zapomniana zostanie też 
wspaniała oprawa muzyczna w wykonaniu raniżowskiego organisty, chóru i trębaczy. 

Mszy świętej pogrzebowej przewodniczył ksiądz infułat Józef Sondej, 98 -
letni rodak mazurski. Razem z nim koncelebrowali: ks. prałat Stanisław Bełza, ks. 
prał. Franciszek Kołodziej,ks. prat.JózefŁasica, proboszcz mazurski ks.kan. Wie
sław Dopart, proboszcz raniżowski ks. Bogdan Piekut, ks. wikariusz Kamil Majer, 
proboszcz wolski ks. Eugeniusz Worsa. Kazanie okolicznościowe wygłosił ksiądz 
Bełza. Przypomniał krótko życiorys zmarłego i jego zasługi dla parafii, dla Kościoła. 

- Możemy powiedzieć, że Mazury mają szczęście do dobrych ludzi, któizy 
skądinąd tu przychodzą-mówił kaznodzieja - Do takich ludzi dobrych, udanych 
ludzi, zasłużonych dla parafii możemy też zaliczyć zmarłego Bogdana. On przez te 
lata swojego tutaj pobytu, swojej pracy zapisał się w historii parafii, złotymi litera
mi. 1 w takiej pamięci go zachowamy (...). Jadąc na tenpogizeh... balem się tego 
pogrzebu. Nie pogrzebu jako takiego. Wielu ludzi w życiu grzebałem. Bardzo wic
iu. Balem się tego pogrzebu ze względu na Marysię. Moją uczennicę z Rzeszowa, 
z czasu gdy uczęszczała do szkoły średniej, ekonomicznej. Mam ochotę w tej chwi
li powiedzieć: Marysiu... Nie przypuszczałem, że jeszcze jedną religię łmtechezę, 
będą mial dla ciebie w życiu. Katechezę z okazji śmierci twojego męża. Dla nie
go życie ziemskie zostało zakończone. Ale nie dla ciebie. Zostałaś z trójką dzieci. Z 
trójką dzieci, które będą wymagały troski, opięła, twojego starania, żebyje wycho
wać i wyprowadzić na dobrych ludzi. To jest krzyż... Podstaw plecy pod ten krzyż 
i okaż Panu Bogu gotowość jego dźwigania... A pomocną w tym dalszym twoim 
życiu niech będzie nasza patronka, Matka Najświętsza. Ona jedna cię na pewno 
do końca w petni zrozumie. Kiedy żegnała swojego syma był młodszy od Bogdana. 
Miał tylko 33 lata. Ona stalą pod tym lerzyżem. jak mówi ewangelista. Potem doczeka
ła zmartwychwstania tego syna i wniebowstąpienia... 

Po Mszy świętej i dokonaniu tradycyjnych obrzędów pogrzebowych kondukt 
udał się na cmentarz. Nad grobem słowo pożegnalne wygłosił, jako pierwszy, jego bliski 
kolegai współpracownik, prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mazury Jan Rzeszutek. 

-Bogdanie, twojaśmierć... jestdlarodziny, dlanas, ogromnym ciosem-mó
wił wyraźnie wzruszony prezes. - Nie ma słów, by opisać żal i pustkę jakie w tej 
chwili czujemy Rodzina straciła ukochanego męża, tatusia, brata, matka wspania
łego syna. Wszyscy straciliśmy przyjaciela. Dziękujemy ci Bogdanie za wszystko 
co przeżyliśmy razem, za wszystko co zrobiłeś dla naszych Mazurów. Jest takie po
wiedzenie że „nie ma ludzi niezastąpionych", ale wiem że po twoim odejściu wie
lu z nas przestanie w te słowa wierzyć, gdyż ciebie zastąpić będzie bardzo trudno. 
Dwga rodzino. Nikt nie jest przygotowany na smutek, lecz świadomość, że w 
pobliżu są ludzie gotowi nieść pomoc, pomaga. Zapewniam was, że tacy lu
dzie są w pobliżu... Po Rzeszutku glos zabrała pani Krystyna Kwiatkowska, 

- Kiedy po tragicznym weekendzie przyjechałam z córkami do Mazurów 
w twoim domu znalazłam zrozumienie i otoc/?ę-przypomniała generałowa. - W 
tym najtrudniejszym dla mnie momencie życia daliście mi ze swoją żoną Ma
rysią nadzieję i wiarę, że dam sobie radę. To właśnie w tym domu zrozumia
łam, że są wokół mnie ludzie, którzy bezinteresownie oddadzą swój czas i ser
ce. Wiem, że takie właśnie dobre serce miałeś dla każdego... Ja wiem, że do
bro które przekazujemy dla świata wraca. Twoje dobre uczynki również wrócą 
pod twój dach... Zrobiłeś tak wiele aby pamięć o moim mężu przetrwała. Dziś 
na nas spoczywa obowiązek aby pamięć o tak dobrym człowieku, jakim byłeś, 
niewygasła. I chcę ci powiedzieć, że nie zawiedziemy - zakończyła ze łzami. 

Łez, tego dnia na cmentarzu polało się znacznie więcej. Widać jc było 
na twarzach większości obecnych. Jak groch, padały na spuszczaną do grobu 
trumnę, z oczu twardych jego pracowników... 

Benedykt Popek 

i i tmt in i i t tmiHł imtH 

Licznie przybyli mieszkańcy Mazurów i okolicznych miejscowości, by poże
gnać Bogdana Zawadę. 

Trumnę niosą bracia zmarłego Bogdana. Na pierwszym planie ks. proboszcz 
W. Dopart, obok strażacy. 

- Dziś na nas spoczywa obowiązek, aby pamięć o tak dobrym człowieku 
jakim byłeś, nie wygasła — podkreśla pani Kwiatkowska. 
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Rocznica śmierci Janka Bytnara 
29 marca Kolbuszowa uczciła ko

lejną rocznicę śmierci Janka Bytnara 
„Rudego". Urodzony 1921 roku boha
ter książki „Kamienie na szaniec " zmarł 
w wieku 22 łat w wyniku obrażeń zada
nych przez gestapowców. 

Z inicjatywy Komendanta Hufca ZHP im. 
Janka Bytnara w ZS nr 1 zorganizowano capstrzyk 
harcerski połączony z apelem poległych. Ponadto 
przypominano historię życia i działalności Bytna
ra głównie, jako oddanego harcerza. 

W czwartkowych uroczystościach wzięły 
udział władze samorządowe, delegacje uczniów, 
nauczycieli, harcmistrz Franciszek Batory, har
cerze ze wszystkich drużyn hufca Kolbuszowej, 
Niwisk, Raniżowa, oraz poczty sztandarowe Huf
ca Kolbuszowa, SP Nr 1, SP Nr 2 i Liceum Ogólnokształcącego. Po apelu 
zgromadzeni w asyście werblisty, policji i straży miejskiej przemaszerowa

li pod dom Jana Bytnara. Tam pod pamiątkową tablicą złożono biało-czer
wone wiązanki kwiatów. 

S.J. 

\ mchf v \ ^ P r z e j m i e informujemy, ż e 23.05.2012 roku o godz. 9 0 0 w Z e s p o l e S z k ó i nr 1 
K w K o l b u s z o w e j o d b ę d z i e s i ę II Powia towy K o n k u r s W i e d z y 

o K r a j a c h N i e m i e c k o j ę z y c z n y c h 

„Deutsch macht Spap" 
Organizatorami tego konkursu są: Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara, Zespół Szkół nr 1 

i Zespół Szkół nr 2 w Kolbuszowej. 
Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

powiatu kolbuszowskiego. 

Jego celem jest: 
• wzbudzanie zainteresowania uczniów kulturą krajów niemieckojęzycznych, 

• wiązanie umiejętności językowych z wiedzą realioznawczą, 

• motywowanie uczniów do nauki języka niemieckiego. 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału. 

Organizatorzy 
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Zalew w Wilczej Woli - opis, 
charakterystyka, znaczenie 

Zalew w Wilczej Woli (Zbiornik Maziarnia) - to zaporowy zbiornik wodny na 
rzece Łęg w województwie podkarpackim, usytuowany na obszarze 2 gmin: Rani
żów i Dzikowiec (powiat Kolbuszowa), powstały poprzez zbudowanie w drugiej po
łowie lat osiemdziesiątych XX w. zapory wodnej typu „okrąglak" z małą turbiną 
prądotwórczą w miejscowości Wilcza Wola (przysiółek Maziarnia). Powierzchnia 
zalewu to ok. 160 ha, a pojemność 2,5 min mi. 

POŁOŻENIE wej istnieje kilka wersji nt. miejsca źródłowego tej 
I C H A R A K T E R Y S T Y K A OBSZARU rzeki. Pierwsza wersja (najbardziej powszechna) 

Obszar ten jest częścią Kotliny Sandomier- z a k ł a d a ' '* r z e k a MS P 0 W S t a J e z P i e n i a rzek 
skiej i leży w granicach Płaskowyżu Kolbuszów- Zy*°S a o r a z T u r k a P° n i ż eJ ^niżowa. Druga wer-

skiego. Pod względem tektoniki teren jest położo
ny w obrębie Zapadliska Przedkarpackiego, które 
pow stało podczas fałdowania alpejskiego ok. 70 
min lat temu. Następnie obszar ten został zalany 
morzem w miocenie (koniec trzeciorzędu). Wtedy 
w wodach morskich gromadziły się osady ilaste, w 
których występują złoża gazu ziemnego (np. Wola 
Raniżowska). Ok. 1 min lat temu w wyniku wy
pływu wód spod mieszczącego się wtedy na tym 
obszarze lodowca teren został pokryty piaskiem 
(miąższość do 30m). Cechą charaktery styczną oto
czenia zalewu jest atrakcyjny pod kątem turystyki, 
szczególnie rowerowej i pieszej, pas wałów wy
dmowych, który powstał w klimacie polodowco-
wym poprzez nawiewanie materiału piaskowego. 

Obszar ten jest usytuowany w dzielnicy kli
matycznej sandomiersko - rzeszowskiej (średnia 
suma opadów to ok. 550-600mm, pokrywa śnież
na zalega od 75-90 dni, zachmurzenie jedne z niż
szych w Kotlinie Sandomierskiej - tj. ok. 50-60%). 

Główną rzeką obszaru j est Łęg, należący do 
systemu rzecznego Wisły. Jest to rzeka drugiego 
rzędu (wpada bezpośrednio do Wisły pomiędzy uj
ściem Wisłoki a Sanu), typu nizinnego o nieznacz
nej prędkości nurtu -0,16 m/s. W literaturze facho-

sja podaje, iż Łęg posiada źródła w okolicach Gło
gowa Młp. (tzw, Wygoda), natomiast Zyzoga to je
dynie nazwa jej górnego biegu. Natomiast trzecia 
wersja podaje, iż Łęg powstaje dopiero z połącze

ni a rzeki Zyzoga i Przyrwa poniżej Zbiornika Ma
ziarnia. Wymaga to ujednolicenia. 

Atrakcyjność terenu oprócz zbiornika wod
nego na Łęgu podnoszą lasy skupione w dwóch 
dużych kompleksach położonych po wschodniej 
i zachodniej stronie akwenu (ok. 370 ha). Są to 
resztki dawnej Puszczy Sandomierskiej. Dodatko
wo zwraca uwagę dobrze zachowana flora: sarny, 
lisy, zające, dziki, kuropatwy, dzikie kaczki, bocia
ny, i in. Teren jest również bogaty pod względem 
ichtiologii (naturalnie jest to tzw. kraina leszcza: 
szczupak, kiełb, kleń, okoń, płoć, leszcz, itp., na
tomiast jezioro zostało zarybione dodatkowo m.in. 
karpiem i amurem). 

Występuje tu dość znaczne zróżnicowanie 
gleb, spowodowane różnorodnym ukształtowa
niem terenu, budową wierzchniej warstwy utwo
rów geologicznych oraz występowaniem zróżnico
wanej szaty roślinnej (np. gleby brunatne kwaśne 
po stronie północnej, bielice silnie zbielicowane w 
części wydmowej, występują również torfowiska). 

Znaczenie zbiornika: 
• stosunkowo atrakcyjne miejsce nadwodnego i 

wodnego wypoczynku (szczególnie korzystne 
warunki do uprawiania windsurfingu), 

• występują bardzo dobre w arunki do uprawia
nia myślistwa i wędkarstwa, 

• korzystne warunki do uprawiania turystyki pie
szej i rowerowej, 

• funkcja przeciwpowodziowa i retencyjna, 
• produkcja energii elektrycznej z odnawialne

go źródła, 
• atrakcyjny teren inwestycyjny pod kątem ro

dzinnej rozrywki. 

Marek Kowalski 
www.inarekkowalski.bblog.pl  
Opracowano na podstawie pracy konkurso

wej na XX Olimpiadę Geograficzną i Nautologicz-
ną 1993/94 pt. „Problem związany z zaprojekto
wanym kierunkiem rozwoju gospodarczego terenu 
otaczającego zalew „Maziarnia", autorstwa Marka 
Kowalskiego, opiekun: mgr Robert Szura 

http://www.inarekkowalski.bblog.pl
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Koncert Katy Carr 
Katy Carr jest londyńską artystką z polskimi korzeniami, jej matką jest Po

lką, w piątek 23 marca wystąpiła w bibliotece. Artystka sama pisze piosenki, śpie
wa, gra na pianinie i ukulele. 

Katy inspiruje się kulturą. lat 20-tych, 30-
tych i 40-tych dwudziestego wieku, ale pisze i 
śpiewa z wrażliwością XXI wieku. Muzykę Katy 
można by określić jako eksperymentalny/alterna
tywny folk-pop. 

Nakładem własnej wytwórni muzycznej 
Dcluce Recordings wydała trzy albumy: „Scre-
wing Lies" (2001), „Passion Play" (2003), „Co-
quette" (2009). Wszystkie były bardzo dobrze 
ocenione W branżowych pismach. W wrześniu 
2012 roku artystka planuje wydać czwarty album 

„Paszport", upamiętniający sowiecką inwazję na 
Polskę z września 1939 roku. Inspiracją do utwo
rzenia tego albumu były zebrane przez nią opo
wieści polskich weteranów Drugiej Wojny Świa
towej: żołnierzy, pilotów R.A.F, członków Armii 
Krajowej, partyzantów, skoczków spadochrono
wych, bojowników ruchu oporu, marynarzy, po
wstańców warszawskich oraz osób które prze
trwały nazistowskie obozy koncentracyjne i so
wieckie zesłania na Syberię. Album ten, jej zda
niem, pokazuje „prawdziwe serce Polski". 

W listopadzie 2011, artystka została nomi
nowana do Londyńskiej Nagrody Muzycznej ra
zem z Kate Bush, PJ Harvey, Arclic Monkcys, 
The Good, the Bad & the Queen, Metromony, 
Ed Sheeran, Jim Jones Rcview, The Unthanks, 
Laura Marling. 

W czasie piątkowego koncertu Katy Carr 
zaprezentowała piosenki swoje, jak również parę 
utworów tradycyjnych i patriotycznych. Zapre
zentowała również krótki 24-minutowy film do
kumentalny „Kazik i auto komendanta" („Kazik 
and the Kommander's Car"). Film dokumentu
je spotkanie Katy z Kazimierzem Piechowskim, 
polskim harcerzem, który dokonał brawurowej 
ucieczki z Auschwitz 20 czerwca 1940 roku. W 
czasie spotkania Katy wykonała dla pana Kazi
mierza jej piosenkę „Kommandcr's Car" („Auto 
komendanta"). 

Po koncercie odbyło się spotkanie artystki z 
harcerzami i kombatantami. Katy na każdym kro
ku podkreślała jak ważnajest dla niej historia na
szego kraju i patriotyzm. 

Za zorganizowanie spotkania dziękujemy 
Januszowi Skowronowi z Nowego Jorku. 

MiP Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej 

VIII ses ja Młodzieżowej Rady Miejskiej 
Dnia 22 marca br. w sali obrad 

Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej od
była się kolejna sesja MRM. 

W obradach uczestniczył ks. Ryszard 
Dziuba proboszcz parafii Św. Stanisława w Ży

tomierzu na Ukrainie, który osobiście podzię
kował za zorganizowanie zbiorki darów dla 
dzieci oraz opowiedział o warunkach, w jakich 
żyją Polacy na Ukrainie. W ramach podzię
kowań przywiózł radnym ukraińskie słodycze 

oraz dyplomy dla szkół, które wzięły udział w 
zbiórce darów. 

Kolejnymi gośćmi spotkania byli Inspek
tor Oświaty Ireneusz Kogut oraz Skarbnik Kol
buszowej Stanisław Zuber, który zapoznał rad
nych z głównymi założeniami budżetu gminy 
na 2012 rok, przedstawił najważniejsze inwe
stycje prowadzone w tym roku i odpowiadał na 
pytania młodych radnych. Podczas sesji podję
to uchwałę o zorganizowaniu Międzyszkolnego 
Konkursu Wiedzy o Samorządzie i Samorząd
ności. Rada zorganizuje również Międzyszkol
ne Zawody Sportowe „Trzymaj formę". 

Komisja Sportu i Turystyki opracowała 
program wycieczki MRM do Warszawy, pod
czas której poseł Zbigniew Chmielowiec opro
wadzi radnych po Sejmie RP. Na zakończenie 
Inspektor Oświaty złożył wszystkim życzenia 
z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Opiekun MRM 

Jadwiga Siwiec 
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Kolbuszowski Festiwal Nauki i Techniki 
Kolbuszowski Festiwal Nauki i Techniki za 

nami. W ciągu dwóch dni (13, 14 kwietnia br.) miej
scowy Zespól Szkół Technicznych, w którym odby
wała się impreza, odwiedziło ponad 2 tysiące osób, 
głównie dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i 
gimnazjalnych powiatu kolbuszowskiego. Festiwal był 
niepowtarzalną okazją, by usiąść za sterami śmigłow
ca Black Hawk, zobaczyć sposób działania silnika sa
molotu, popracować na mikroskopach czy sprawdzić 
jak powstają modele rakiet. Była to również okazja, by 
przyglądać się doświadczeniom czy spróbować swo
ich sił w grach, zabawach i łamigłówkach przygoto
wanych przez Centrum Nauki Kopernik. 

Festiwal to pierwsza lego typu inicjatywa w 
Kolbuszowej. Celem przedsięwzięcia, które zorgani
zowane zostało przez Stowarzyszenie na Rzecz Roz
woju Społecznego „Colbusovia" było przede wszyst
kim zainteresowanie młodych ludzi nauką i techni
ką: - Podczas festiwalu młodzi ludzie mogli uczest
niczyć w pokazach, doświadczeniach i eksperymen
tach. Była to dla nich okazja do poznawania świata, 
ale w bardzo oryginalny sposób, wykraczający poza 
szablonowe lekcje fizyki, biologii czy matematyki. 
Udział w wystawach, pokazach czy zabawach i łami
główkach przygotowanych przez Centrum Nauki Ko
pernik pobudzał wyobraźnię i umysł do pracy. Proste 
doświadczenia tłumaczyły niekiedy trudne, naukowe 
teorie. Wszystko po to, by oswajać młodzież z trud
nymi, technicznymi zagadnieniami, ale w przyjem
ny, czasami zaskakujący i intrygujący sposób - pod
kreśla Ewa Draus, prezes Stowarzyszenia. 

Festiwal był również po to, by uświadomić 
młodym ludziom, że rozwój regionu będzie szedł w 
kierunku przemysłu opartego na wyspecj alizowanych 
technologiach . Stąd w ZST pojawiły się stanowiska 
należące do przedstawicieli wiodących firm z powia
tu kolbuszowskiego i całego regionu. Przedsiębiorcy 
opowiadali o produktach, które powstają w danych 
zakładach przy udziale najnowocześniejszych tech
nik. Swoje wyroby pokazały m.in. firmy: Fin Bram-
mer, Fin Sp. z o. o., ZPH Tarapata, Admił Sp. z o. o., 
Piast oraz Sard: - Jestem przekonany, że dzięki festi
walowi młodzież ze szkół powiatu kolbuszowskie
go utwierdziła się w przekonaniu, że warto wybierać 
szkoły techniczne, które dobrze przygotowują na stu
dia inżynierskie. Oceniając skalę rozwoju nowocze
snych technologii opartych na specjalistycznej wie

dzy i perspektywy stojące przed naszym 
regionem należy mieć przypuszczenia, 
że tecliniczne wykształcenie da w przy
szłości pewną i dohrąpracę - ocenia Ry
szard Zieliński, dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych w Kolbuszowej. 

W trakcie dwóch dni trwania festi
walu sale lekcyjne szkoły zamieniły się 
w prawdziwa laboratoria i sale ekspozy
cyjne. Można w nich było porozmawiać 
z przedstawicielami Wojskowej Komen
dy Uzupełnień w Mielcu, przedstawicie
lami Centrum Kształcenia Praktycznego 
i Doskonalenia Nauczycieli w Mielcu, jak również 
pracownikami Mieleckiej Agencji Rozwoju Regio
nalnego MARR S.A. która na tę okazję udostępni
ła do oglądania samochód elektryczny. Natomiast 
WSK PZL Rzeszów pokazała model silnika samo
lotu. W rozmowie z przedstawicielem rzeszowskiej 
firmy można było poznać elementy jego budowy i 
zasady działania. 

Nie ulega wątpliwości, że największą popular
nością cieszyła się jednak sala gimnastyczna szkoły, 
w której ze swoim sprzętem rozłożyło się Centrum 
Nauki Kopernik z Warszawy. Największym powo
dzeniem cieszyła się wystawa „Eksperymentuj" zło
żona z 15 interaktywnych eksponatów. Duże zainte
resowanie budziły stanowiska: „Człowiek - ukła
danka" z plastikowym manekinem i narządami we
wnętrznymi człowieka i „Oszukaj swój wzrok", gdzie 
można było dowiedzieć się dlaczego niektórzy sąda-
iekowidzami. Sporo radości dawała próba utrzyma
nia się na wirującym krześle czy wizyta na stanowi
sku, gdzie można było sprawdzi ć jak powstaje film: 
- Pierwszy raz jesteśmy na tego typu pokazach. To 
łączenie przyjemnego z pożytecznym. Poprzez za
bawę poznajemy świat - mówili uczniowie. Anima
torzy z Kopernika przeprowadzali również doświad
czenia, w trakc ie których można było się dowiedzieć 
jak tworzy się miraże, na czym polega gra na ręka-
wiczkofonach czy słomkowcach: - Misją Kopernika 
jest zainteresować, zaciekawić i zmusić nie tylko do 
zadawania pytań ale również do szukania na nie od
powiedzi. Chcemy tego dokonać, wychodząc poza 
tradycyjną edukację, a za pomocą ciekawych, pro
stych doświadczeń i eksperymentów - podkreśla Pa
weł Jaskólski, animator z Kopernika. 

Dużym zaintereso
waniem cieszyła się rów
nież sala Mileckiego Por
talu Lotniczego, w której 
można było usiąść za ste
rami mieleckiego śmigłow
ca Black Hawk oraz spró
bować swoich sił w stero
waniu różnymi modelami 
statków powietrznych: - Za
rażamy pasją do lotnictwa, 
jest to ważne zwłaszcza że 
pochodzimy z regionu, któ

ry ma bardzo długie i bogate tradycje lotnicze - pod
kreślał Marcin Kołacz, redaktor naczelny Mielec
kiego Portalu Lotniczego. Swoją pasję, polegająca 
na tworzeniu modeli samolotów i rakiet latających 
pokazali też w Kolbuszowej członkowie Aeroldubu 
Mieleckiego. Wystawa ich prac cieszyła się ogrom
nym zainteresowaniem. 

W poszczególnych salach można było także 
znaleźć roboty Politechniki Rzeszowskiej, mikro
skopy i teleskopy firmy Astro Classic z Tarnobrzega 
oraz telefony komórkowe zaprezentowane przez kol
buszowski oddział Plusa i formę Samsung. 

Specjalny pokaz musztry zorganizowali żoł
nierze z kolbuszowskiej formacji „Strzelec". Mło
dzi wojskowi częstowali również pyszną grochów
ką i ciepłą herbatą. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Społeczne
go Cołbusovia organizując przedsięwzięcie w Kolbu
szowej, wzorowało się na podobnej inicjatywie, która 
już dwa razy odbyła się w Mielcu. Sąplany, aby tego 
typu festiwale nauki i techniki jeszcze w tym roku 
odbyły się w m.in. w Krośnie, Stalowej Woli i Sano
ku. Pozytywnie odnieśli się do tego pomysłu radni, 
członkowie Komisji Rozwoju Regionalnego Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego. Posiedzenie komi
sji odbyło się również w Kolbuszowskim ZST, pod
czas trwania pierwszego dnia festiwalu. Radni, pod
czas posiedzenia, dyskutowali również o budowie 
na terenie województwa podkarpackiego całej sieci 
ośrodków edukacji interaktywnej. Odpowiednie za
pisy, umożliwiające dalsze prace nad tą ideą znajdą 
się w zaktualizowanej Regionalnej Strategii Innowa
cji, nad którąpracują członkowie Komisji. W posie
dzeniu Komisj i Rozwój u Regionalnego w Kolbuszo
wej, oprócz członków udział wzięły m.in. Anna Ko
walska - Wicemarszałek Województwa Podkarpac
kiego, Teresa Kubas - Hul - przewodnicząca Sejmi
ku oraz Zygmunt Cholewiński-Wicemarszałek Wo
jewództwa Podkarpackiego. Gośćmi byli członkowie 
Stowarzyszenia Explores, które zajmuje się organi
zacją Dnia Odkrywców - Interaktywnego Pikniku 
Wiedzy w Rzeszowie. 

Uwieńczeniem pierwszego dnia festiwalu w 
Kolbuszowej była konferencja zatytułowana: „Kol
buszowa XXI wieku -nowoczesne technologie w na
uce i przemyśle". Podczas konferencji przedstawicie
le świata biznesu, edukacji i samorządu podzielili się 
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swoimi spostrzeżeniami na temat 
kierunków rozwoju i perspektyw, 
jakie stoją nic tylko przed Kolbu
szową, ale przed każdym z samo
rządów województwa podkarpac
kiego. Ciekawie o wizji rozwoju 
Podkarpacia mówił w swej prelek
cji Marek Darecki. Prezes Stowa
rzyszenia Dolina Lotnicza i WSK 
PZL Rzeszów przekonywał, że 
rozwój w regionie powinien opie
rać się o dwa filary: nowoczesny 
przemysł oraz piękne i czyste śro
dowisko naturalne. Każdy, nawet 
najmniejszy samorząd powinien brać te dwa aspek
ty planując działania na swoim terenie: - Na festiwa
lu w Kolbuszowej zobaczyłem mnóstwo młodych 
osób zainteresowanych innowacjami, nowinkami 
technologicznymi. To utwierdza mnie w przekona
niu, że w przyszłości młodej kadry gotowej do pra
cy w przemyśle opartym na nowoczesnych techno
logiach np. w lotnictwie nie zabraknie - podkreślał 
prezes Darecki. O czystym środowisku naturalnym, 
jako ogromnym kapitale regionu mówił Leszek Woż
niak, prorektor ds. Kształcenia Politechniki Rzeszow
skiej - wizja rozwoju musi być ekologiczna - prze
konywał podczas swojej prelekcji nt. „Ekoinnowa-
cje przyszłością rozwoju Podkarpacia". 

Swoje prelekcje podczas konferencji wygłosili 
tego dnia również: Zdzisław Nowakowski, Dyrektor 
CKP i DN w Mielcu, przewodniczący Komisji Roz
woju Regionalnego Sejmiku Województwa Podkar
packiego, Ireneusz Drzewiecki, wiceprezes Zarządu 
Mieleckiej Agencji Rozwoju Regionalnego MARR 
S.A. oraz Jan Zuba, Bunnistrz Kolbuszowej. Gospo
darz miasta opowiedział zebranym o zmianach, ja
kie dokonały się w tym mieście na przestrzeni kilku 
ostatnich lat. Podkreślił że aktualnie miasto chce po
szerzyć swoją ofertę inwestycyjną Pojawiły się do 
tego nowe możliwości w ramach Kolbuszowskiego 
Parku Przemysłowego, który stanowi podstrefę Spe
cjalnej Strefy Ekonomicznej w Mielcu. 

Panu 

T A D E U S Z O W I G U Z K O W I 

Radnemu Rady Miejskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

O J C A 

składają 

Burmistrz Kolbuszowej 
oraz 

Pracownicy Urzędu Miejskiego 

Gościem specjalnym konferencji był Włady
sław Orfyl, senator RP. Obecna była również Tere
sa Kubas - Hul, przewodnicząca Sejmiku, Zygmunt 
Cholewiński Wicemarszałek Województwa Podkar
packiego radni województwa, samorządowcy z re
gionu w tym m.in. Janusz Chodorowski, prezydent 
Mielca oraz wójtowie gmin powiatu kolbuszowskie
go, jak również przedstawiciele Urzędu Marszałkow
skiego Województwa Podkarpackiego. Prelekcjom i 
wystąpieniom przysłuchiwali się również nauczycie
le ze szkół powiatu kolbuszowskiego oraz właścicie
le kolbuszowskich finn i przedsiębiorstw. 

Organizatorzy festiwalu podkreślają że dołożą 
wszelkich starań, aby podobny festiwal nauki i techni
ki z jeszcze bogatszym programem odbył się w Kol
buszowej w przyszłym roku: - O tym że warto orga
nizować takie imprezy świadczy ilość młodych i star
szych ludzi, którzy odwiedzili Festiwal. Prawie dwa 
tysiące ludzi wspaniale się bawiło - co potwierdzają 
wpisy do księgi pamiątkowej, podkreślając także, że 
świetnie by było, gdyby w przyszłym roku taka im
preza także się tutaj odbyła. Jest nadzieja, że kilku
letnie dzieciaki, które z zapałem wykonywały eks
perymenty fizyczne, nie będą miary w przyszłości 
uprzedzeń do tego przedmiotu ponieważ fizyka bę
dzie się im kojarzyła z radością samodzielnego od
krywania świata. - podkreśla Robert Serafin - jeden 
z organizatorów. 

Sylwia Tęcza 

Panu 

T A D E U S Z O W I G U Z K O W I 
Radnemu Rady Miejskiej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

O J C A 

Składają 

Przewodniczący 
oraz 

Radni Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Panu 

J A N O W I S T O B I E R S K I E M U 

Radnemu Rady Miejskiej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

T E Ś C I A 

M I E C Z Y S Ł A W A J A C H Y R Y 

składają 

Burmistrz, Przewodniczący 

i Radni Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

R O D Z I N I E Z M A R Ł E G O 

Ś p . 

M I E C Z Y S Ł A W A J A C H Y R Y 

wieloletniego sołtysa 

wsi Świerczów 

składają 

Burmistrz i Pracownicy 

Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej 

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość, 

że w dniu 17 kwietnia 2012 r. zmarła 
nasza nieodżałowana koleżanka 

ś p . M A R I A S Z A F R A Ń S K A 

wieloletnia pracownica administracji 
państwowej 

i samorządowej Gminy Kolbuszowa 

M ę ż o w i i c ó r k o m z m a r ł e j 

składamy wyrazy szczerego 
współczucia 

Burmistrz i Pracownicy 
Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej 
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S E R W I S I N F O R M A C Y J N Y 

U R Z Ę D U M I E J S K I E G O 

w K O L B U S Z O W E J 

Kolbuszowa Eurogminą 
27 marca w sali audytoryjnej Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie od

było się rozstrzygnięcie Plebiscytu EURO-PO WIATEURO-GMINA wojewódz
twa podkarpackiego. Certyfikat i nagrodę dla Gminy Kolbuszowej odebrał bur
mistrz Jan Zuba. 

• 

Plebiscyt„Euro - Gmina" to coroczne podsumo
wanie dokonań najlepszych gmin województwa pod
karpackiego. Włodarze jednostek samorządowych, 
którzy wykazali się najciekawszymi inicjatywami oraz 
bogatym dorobkiem z różnych dziedzin uhonorowani 
zostali statuetkami. 

Certyfikat przyznano na podstawie oceny Ka
pituły Plebiscytu w oparciu o dotychczasowe działa
nia samorządu. Oceniano aktywność i rozwój Kolbu
szowej w różnych kategoriach - od gospodarki, przez 
oświatę, inwestycje, turystykę, sport, służbę zdrowia, 
bezpieczeństwo po kulturę. W składzie kapituły oce

niającej, znaleźli się organizatorzy konkursu, Marsza
łek i Wojewoda Województwa Podkarpackiego oraz 
przedstawiciele organizacji samorządowych. 

Uznanie Kolbuszowej za EuroGminę świadczy 
o aktywności gminy, wykorzystującej swojąszansę w 
pozyskiwaniu środków unijnych. Dyplom jest potwier
dzeniem spełnienia wymogów unijnych, przygotowa
nia do działania na tle europejskich standardów. Po
nadto uprawnia do posługiwania się w kontaktach oraz 
wszelkich kampaniach promocyjnych i reklamowych 
zdobytym tytułem. 

Celem Plebiscytu EURO-GMTNAjest promocja 

i reklama najlepszych jednostek samorządowych - li
derów w następujących kategoriach: Prezydent Roku, 
Wójt Roku, Gmina Roku, Burmistrz Roku, Miasto 
Roku. Ponadto przyznawane są również tytuły Lide
rów w następujących dziedzinach: Gospodarki i Przed
siębiorczości; Rolnictwa; Ekologii; Służby Zdrowia i 
Opieki Społecznej; Bezpieczeństwa; Edukacji; Kul
tury; Sportu; Turystyki; Agroturystyki; Najbardziej 
Przyjazna Gmina. 

Patronat honorowy nad plebiscytem objął Mar
szałek Województwa Podkarpackiego Mirosław Ka-
rapyta. 

S.J. 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 
INFORMUJE, 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.] ustawy o gospodar

ce nieruchomościami {t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości wła
sności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 21 

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.l ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 20T0r. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości własno
ści Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do odda
nia w dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 o 

gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 
2010 r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) wykaz nierucho

mości gruntowej położonej w Kolbuszowej, ozna
czonej nr ew. działki 2060/4 i 2060/5, położonej 
w Kolbuszowej Gómej, oznaczonej nr ew. działki 
95/15,położonych w Widełce, oznaczonych nr ew. 
działek 1827/96,1827/98,1827/100 oraz położonej 
w Kolbuszowej Dolnej, oznaczonej nr ew. dział
ki 1268/3 przeznaczonych do sprzedaży w trybie 
przetargu i w trybie bezprzetargowym. 

Burmistrz Kolbuszowej 
JanZuba 
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221. 

ŚWIĘTO NARODOWE 
3 MAJA 

Kolbuszowa 2012 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
KOLBUSZOWSKIEGO 

ORAZ 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Z A P R A S Z A J Ą 

do wzięcia udziału w uroczystości 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

w dniu 3 maja 2012 roku 
P R O G R A M O B C H O D Ó W 3 M A J A 2 0 1 2 R . W K O L B U S Z O W E J 

8 0 0 Capstrzyk Orkiestry Dętej na Rynku i osiedlach w Kolbuszowej. 

9 4 5 Zbiórka pocztów sztandarowych z orkiestrą na placu parkingowym Państwowej Straży Pożarnej, 
przemarsz na Cmentarz Parafialny i złożenie kwiatów na obelisku Strażaków. 

10 30 

11 30 

12 [ 

Uroczysta Msza Św. w Kolegiacie Kolbuszowskiej p.w. Wszystkich Świętych w intencji Ojczyzny, 
Strażaków i mieszkańców powiatu kolbuszowskiego. 

Przemarsz do Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej. 
Złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą uchwalenie Konstytucji 3 Maja. 

Uroczysta akademia. 

Montaż słowno-muzyczny pt. „Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje 
przyszłości" w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych 
im. Komisji Edukacji Narodowej w Weryni. 

Referat okolicznościowy. 

Wręczenie nagród laureatom XXII edycji Turnieju Wiedzy o Historii Regionu im. prof. Haliny Dudzińskiej. 

http://www.powiat.kolbuszowski.pl
mailto:informacje@kolbuszowski.pl
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Druga rocznica katastrofy smoleńskiej 
Mszą Świętą w Kolegiacie Kolbuszowskiejp.w. Wszystkich Świętych oraz wspólną modlitwą uczcili miesz

kańcy powiatu kolbuszowskiego drugą rocznicę katastrofy smoleńskiej. 

Uroczysta Msza Święta w Kolegiacie Kolbuszowskiej p. w. Wszystkich Świętych koncelebrowana 
przez Dziekana Dekanatu Kolbuszowskiego ks. Kazimierza Osaka. Fot. A. Stec 

Proboszcz Kolegiaty ks. kan. Lucjan Szu-
mierz, podczas homilii przypomniał, że katastro
fa rządowego samolotu pod Smoleńskiem uczyni
ła głęboką ranę w sercu każdego Polaka. - Tym wy
darzeniem jest śmierć prezydenta RP, który zginął 
wraz z małżonką oraz z 94 innymi Polakami. Na 
wieść o tragedii smoleńskiej naród zamilkł i zapła
kał, zbladły na kilka dni dzielące nas różnice. - mó
wił podczas kazania ks. Lucjan Szumierz. 

Oprawę muzyczną Mszy Świętej zapewni
ła Państwowa Szkoła Muzyczna 1 stopnia w Kol
buszowej pod batutą jej dyrektor Pani Aleksandry 
N iezgody. 

Każdy mieszkaniec Powiatu Kolbuszowskie
go 10 kwietnia 2012r. mógł złożyć wpis do Kloni
ki pamiątkowej wystawionej w Starostwie Powia
towym w Kolbuszowej dla okazania swojej jedno
ści i pamięci. 

Dzisiaj 10 kwietnia 2012 roku mijają już 
dwa lata od tamtego tragicznego poranka. Dwa 
długie lata, gdzie w katastrofie prezydenckiego 
Tu-154 nr.101 pod Smoleńskiem zginął Pre
zydent RP Lech Kaczyński, jego małżonka 
i 94 osoby stanowiących patriotyczną elitę kraju. 
To dla nas wszystkich był czas wielkiej próby. Na
szym świadectwem, świadectwem nas wszystkich 
niech będzie pamięć o wszystkich wydarzenia tych 

dwóch lat związanych z upamiętnieniem Prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego i wszystkich Ofiar Katastrofy 
Smoleńskiej. Tym skromnym wpisem oddaję hołd 
tym wszystkim, którzy ponad wszystko umiłowa

li prawdę i pamięć, poświęcając swoje życie dla 
jedynie słusznej sprawy, sprawy polskiej. — wpi
su do pamiątkowej kroniki dokonał Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś. 

Wpisu do pamiątkowej kroniki upamiętniającej 
drugą rocznicę katastrofy smoleńskiej, dokonał 
Starosta Kolbuszowski Józef'Kardyś. Fot. A. Stec. Proboszcz Kolegiaty ks. kan. Lucjan Szu/mierz, podczas homilii przypomniał, że katastrofa rządowego 

samolotu pod Smoleńskiem uczyniła głęboką ranę w sercu każdego Polaka. Fot. A. Stec 
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Konsultacje w sprawie Strategii rozwoju 
województwa podkarpackiego 

Przedstawiciele samorządów i instytucji z terenu powiatu kolbuszowskiego 
uczestniczyli w czwartek dnia 22 marca 2012r. w konsultacjach społecznych założeń 
do aktualizacji Strategii rozwoju województwa podkarpackiego na lata 2007-2020. 
Spotkanie odbyło się >v Auli „220" Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej. 

Nad propozycjami zmian do zapisów w stra- | 
legii dyskutowali przybyli przedstawiciele Zarzą
du Województwa Podkarpackiego, jednostek sa
morządu powiatowego i gminnego, organizacji 
publicznych oraz środowisk społeczno-gospodar¬
czych. Zgromadzonych przywitał Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś. Następnie głos za
brał dyrektor Departamentu Strategii i Planowania 
Przestrzennego w Podkarpackim Urzędzie Mar
szałkowskim Jerzy Rodzeń, który podczas spe
cjalnie przygotowanej prezentacji przedstawiał 
założenia i propozycje zmian w dokumencie. W 
trakcie otwartej dyskusji zainteresowani zgłaszali 
swoje pomysły dotyczące m. in. ochrony środowi
ska, infrastruktury, kapitału ludzkiego i gospodar
ki. Konsultacje prowadzone są we wszystkich po
wiatach województwa podkarpackiego. 

Wszystkie osoby zainteresow <ane aktywnym 
włączeniem się w proces aktualizacji Strategii za
praszamy do zapoznania się z Założeniami oraz do 

udziału w spotkaniach. U wagi do przedstawionego 
materiału należy składać w formie wypełnionych 
formularzy, które można pobrać zc strony www. 
urn wp. podkarpackie.pl. 

Przedstawiciele samorządów i instytucji z terenu powiatu kolbuszowskiego uczestniczyli w czwartek 22 
marca 2012r. w konsultacjach społecznych założeń do aktualizacji Strategii rozwoju województwa pod
karpackiego na lata 2007-2020. Fot. A. Stec 

Certyfikat dla Starostwa Powiatowego 
w Kolbuszowej 

Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej otrzymało Certyfikat poświadczający udział w projekcie systemowym „Przygoto
wanie jednostek samorządu terytorialnego do stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia potencjału i 
dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc doradczą ", realizowanym przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji w 
partnerstwie z firmą F5 Konsulting Sp. z o.o. 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

MlnlsłwstWD 
Administracji 
iCyfryneji 

UNIA EUROPEJSKA EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY 

Projektjest współfinansowany przez Unie Europejską w tamach Europejskiego Funduszu Społecznego 

C e r t y f i k a t 
d l a 

Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej 

poświadczający udział w projekcie systemowym „Przygotowanie jednostek samorządu 
terytorialnego do stosowania Wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie mierzenia 

potencjału i dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc doradczą ", 
realizowanym przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 

w partnerstwie z firmą F5 Konsulting Sp. z o.o. 

http://podkarpackie.pl
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J U B I L E U S Z 100 - L E C I A GIMNAZJUM 
I L I C E U M OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

W K O L B U S Z O W E J 

iP 
% u s x « * * 

2 czerwca 2012 roku przypada jubileusz 100 - lecia Liceum Ogólnokształcącego im. Janka Bytnara 
w Kolbuszowej - najstarszej placówki oświatowej tego typu w naszym mieście i regionie. Zapoczątkowała ona 
nie tylko dzieje szkolnictwa średniego na ziemi kolbuszowskiej, ale przez wiek swego funkcjonowania dała 
możliwość studiów wyższych i awans społeczny młodzieży powiatu kolbuszowskiego. 

Każdy jubileusz jest okazją do rozpamiętywania przeszłości i uczenia się mądrości od poprzednich po
koleń. Jest również okazją do radosnych spotkań i snucia wspólnych wspomnień, a także okazją do pamię
ci dla Pedagogów i Profesorów, mistrzów w zdobywaniu wiedzy i mądrości 

Dlatego też przypada mi wdzięczny zaszczyt zaprosić wszystkim Absolwentów Szkoły do udziału 
w jubileuszowych uroczystościach. 

Zapraszam na stronę internetową Dyrektor Szkoły 
http://www.stolatlo.ekolbuszowa.pl/ m & ^mbrowska 

Liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara w Kolbuszowej 
ul. Jana Pawia II 8,36 - 100 Kolbuszowa 

www.lo-kolbuszowa.szkoly.itl.pl j e | . j«j 2271545 
e-mail: lo_kolb@wp.pl F a x : 1 7 227153o' 

Eliminacje powiatowe 
W dniu 17 kwietnia 2012 roku w budyn

ku Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej od
byty się eliminacje powiatowe Ogólnopolskie
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Za
pobiega Pożarom". 

Laureaci eliminacji powiatowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar

niczej „Młodzież Zapobiega Pożarom" 
Grupa - I Szkoły Podstawowe 
I Miejsce: Urszula GrądzicI ze Szkoły Pod

stawowej w Woli Raniżowskiej 
II Miejsce: Piotr Nowakowski ze Szkoły 

Podstawowej w Domatkowic 
III Miejsce: Konrad Stolarz ze Szkoły Pod

stawowej w Komorowie 

Grupa - II Szkoły Gimnazjalne 
I Miejsce: Wojciech Ziębka z Gim

nazjum w Raniżowie 
II Miejsce: Mateusz Gil z Gimna

zjum w Majdanie Królewskim 
III Miejsce: Dawid Saj zGimnazjum 

w Niwiskach 
Grupa - 111 Szkoły Ponadgimna-

zjalnc 
I Miejsce: Łukasz Konefał z Liceum 

Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 
II Miejsce: Hubert Obara z Zespołu 

Szkół Technicznych w Kolbuszowej 
III Miejsce: Karol Kabała z Liceum Ogól

nokształcącego w Kolbuszowej 

w w sisp 
RADY P( 

Wręczenia nagród dla laureatów i dyplomów dla 
uczestników eliminacji powiatowych dokonali: Wi-
cestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebula i Ko
mendant powiatowy PSP w Kolbuszowej Si. bryg. 
mgr inż. Florian Pelczar. 

Fot. A. Stec 

Wręczenia nagród dla laureatów i dyplomów 
dla uczestników eliminacji powiatowych dokona
li: Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebu
la i Komendant powiatowy PSP w Kolbuszow ej 
st. bryg. mgr inż. Florian Pelczar. 

Pamiątkowe zdjęcie Organizatorów, Opiekunów i Laureatów eliminacji powiatowych Ogólnopolskie
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej „ Młodzież Zapobiega Pożarom ". Fot. A. Stec 

' , 3 i ? 
3 p 

p r z e g l ą d 
P O W I A T O W Y 

1 W I A T • R A D A • S T A R O S T W O 

Osoba do kontaktu; Anna Stec 
Promocja i Kultura Powiatu 

tek 17 7445 730 
e-mail: mformacieę^knlbuszou-ski.pl 

http://www.stolatlo.ekolbuszowa.pl/
http://www.lo-kolbuszowa.szkoly.itl.pl
mailto:lo_kolb@wp.pl
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Gimnazjum z Widełki Mistrzem 
Województwa w Badmintonie 

Niecodziennym sukcesem może pochwalić się Szkoła z Widełki która dwukrot
nie w tym roku szkolnym zdobyła Mistrzostwo Województwa Podkarpackiego w ra
mach Gimnazjady w BADMINTONIE. Wyniki te stawiają naszą płacówkę w sze
regu najlepszych szkól w naszym województwie. 

W marcu uczniowie szkoły podstawowej 
zdobyli złoty medal, tym razem przed świętami 
wielkanocnymi 2 kwietnia dziewczęta z gimna
zjum Urszula Rumak, Aleksandra Białek, Katarzy
na Kutacbapokazały że w województwie jako dru
żyna są najlepsze. Zdobycie mistrzostwa dla szko
ły jest wielkim sukcesem i droga do niego wymaga 
wielu wyrzeczeń i poświęcenia. Nadmienić trze
ba że w finałach startują głównie szkoły przy któ
rych rozwija się dana dyscyplina czyli np. działa
ją UKS-y, MKS-y lub inne stowarzyszenia sporto
we, w tym przypadku jest to UKS „Start Widcłka". 

Finały wojewódzkie były spotkaniem najlep
szych drużyn z podkarpacia. Po losowaniu wszyst
kie zespoły zostały podzielone na 2 grupy, zawod
niczki UKS Start Widełka trafiły do pierwszej gru
py, trafiając na zespoły z Dubiecka, Mielca i Rop
czyc. Od początku turnieju dziewczyny z Widełki 
były liderkami, w pierwszych meczach pokonały 
swoje rywalki z Mielca, a następnie z Dubiecka. 
W następnym starciu z koleżankami z Ropczyc nie 
było już tak łatwo, ale dziewczyny pokazały swo
ją świetną formę i umiejętności. Po wyjściu z gru
py rozpoczęły się mecze półfinałowe, Ola, Kasia 
i Ula świetnie poradziły sobie w starciu z Sokoło
wem Małopolskim, tym oto meczem awansowały 
do wielkiego finału, gdzie z niecierpliwością ocze

kiwały wyniku z meczu pomiędzy Orbitkiem Stra-
szęcin a Sokołem Ropczyce. Do finału dostały się 
dziewczyny z Sokola Ropczyce, lecz zawodnicz
ki z Widełki były nie do pokonania. Wygrały 3:1 

w tym starciu. Treningi i ciężka praca przyniosła 
rezullat. Po raz pierwszy nasze badmintonistki sta
nęły na najwyższym stopniu podium w gimnazja-
dzie dziewcząt, tc zawody organizowane są tylko 
raz w roku. Na czele z trenerem dziewczęta zosta
ły uhonorowane medalami i pięknym pucharem. 
Radość nic znała granic. 

K.K, A.B 

Usługi on-line Biblioteki Pedagogicznej w Kolbuszowej 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Rzeszowie Filia w Kolbuszowej miesz

cząca się przy ul. Jana Pawła II8 oferuje mieszkańcom Powiatu Kolbuszowskie
go dostęp on-line do katalogu komputerowego OPAC książek i innych zbiorów bi
bliotecznych jak również bazy bibliograficznejProWebPBW w Rzeszowie. Wejście 
do katalogu i bibliografii znajduje się na stronach www.pbw.org.pl, www.rze-
szow.pbw. org.pl. 

Katalog OPACpozwala na przeglądanie 
zbiorów bibliotecznych wszystkich bibliotek 
pedagogicznych woj. Podkarpackiego i ich filii 
(Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rze
szowie, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 
w Przemyślu, Pedagogicznej Biblioteki Woje
wódzkiej w Krośnie, Biblioteki Pedagogicznej 
w Tarnobrzegu). Czytelnicy posiadający konto 
elektroniczne mogą on-line przeglądać swoje 
konto biblioteczne poprzez OPCJĘ KONTO,za-
mawiać poszukiwane książkiw bibliotece do któ
rej mają uprawnienia, przedłużyć wypożyczone 
dokumenty, rezerwować pozycje, które aktualnie 
są wypożyczone. W przypadku zbliżającego się 
regulaminowego terminu zwroUi książek, system 
automatycznie generuje wiadomość pocztową i 

wysyła czytelnikom na ich adrese-mail przypo
mnienie o kończącym się terminie wypożyczenia 
dokumentów.Z poziomu katalogu OPAC czytel
nik uzyskuje informacje o bieżącej dostępności 
wyszukanych pozycji. Dzięki informacjom o od
powiednich statusach książek czytelnik posiada 
pełną infonnację o przeznaczeniu książki, jej ak
tualnym położeniu, możliwości wypożyczenia, 
udpstępnienia bądź rezerwacji. 

W katalogu komputerowym OPAC Biblio
teki Pedagogicznej w Kolbuszowej znajduje się 
całość zbiorów placówki (wydawnictwa zwar
te, zbiory specjalne, czasopisma). Komputery
zacja procesów bibliotecznych ułatwiła dotar
cie do potrzebnej literatury, poprawiła komfort 
korzystania ze zbiorów Filii, oszczędziła czas, 

dała informację czy akurat poszukiwana książ
ka znajduje się w Bibliotece Pedagogicznej w 
Kolbuszowej, ewentualnie w której z bibliotek 
pedagogicznych województwa podkarpackiego 
można ją wypożyczyć. 

Baza bibliograficzna ProWeb rejestruje 
wydawnictwa zwarte, rozdziały z prac zbioro
wych oraz artykuły, wywiady, recenzje, znajdują 
się w niej informacje z zakresu pedagogiki, psy
chologii, socjologii, literatury, ekologii, kultury 
fizycznej i sportu, tematyki regionalnej oraz in
nych dyscyplin naukowych. Generuje gotowe ze
stawienie bibliograficzne na poszukiwany temat, 
zagadnienie, daje możliwość jego wydruku.Baza 
pozwala skorzystać z pełnych tekstów artykułów 
niektórych czasopism: np. Alkoholizm i Narko
mania, Konspekt, Wychowawca, Studia Huma
nistyczne. Najłatwiej wyszukać jc poprzez ro
dzaj kartoteki oraz tytuł czasopisma. Pełny tekst 
można wyświetlić otwierając konkretny opis, w 
którym znajduję się odnośnik URI. 

http://www.pbw.org.pl
http://www.rze-
http://org.pl
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W s t o l i c y E u r o p y 
Rokrocznie uczniowie ze szkól ponadgirana-

zjalnych z terenu powiatu kolbuszowskiego mają 
możliwość zwiedzania Warszawy, a w szczegól
ności polskiego parlamentu. Jest to już niemal tra
dycja. Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec 
wraz ze Starostą Kolbuszowskim Józefem Kar-
dysiem fundują laureatom konkursu powiatowego 
dotyczącego parlamentaryzmu (Powiatowy Kon
kurs wiedzy o Parlamencie Rzeczypospolitej Pol
skiej i samorządzie lokalnym ) wyjazd do Sejmu RP. 
W tym roku szkolnym również liczna grupa uczniów 
skorzystała z takiej możliwości. Ponadto pojawiła się 
szansa dużo dłuższej podróży, odwiedzin nie tylko 
stolicy państwa ale także „stolicy" Europy. Wyjazd 
do Brukseli był nagrodą w I Powiatowym Konkur
sie Wiedzy o UE. 

Rozstrzygnięcie I Powiatowego Konkursu 
Wiedzy o UE połączone z wręczeniem biletów na 
wyjazd do Brukseli i nagród rzeczowych dla laureatów 
i uczestników konkursu miało miejsce w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej dnia 22 listopada 2011 r. 
Laureatami Konkursu wiedzy o UE zostali: 

I Miejsce: Bartosz Posłuszny - uczeń 
Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 

II Miejsce: Kinga Hodór - uczennica 
Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 

III Miejsce: Łukasz Rozmus - uczeń 
Zespołu Szkół Technicznych w Kolbuszowej 

IV Miejsce; Kinga Procek - uczennica 
Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 

V Miejsce: Karolina Fieluba - uczen
nica Liceum Ogólnokształcącego w Kolbu
szowej 

Konkurs objęli honorowym patrona
tem: Pan Tomasz Poręba, Poseł do Parlamen
tu Europejskiego, Pan Zbigniew Chmielo
wiec, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Pol
skiej, Pan Józef Kardyś, Starosta Kolbuszow-
ski.Współorganizator: Starostw oPo wiato we 
w Kolbuszowej. Przy współudziale: - Liceum Ogól
nokształcącego im. Janka Bytnara w Kolbuszowej, 
- Zespołu Szkół Technicznych im. Boha
terów Września 1939r. w Kolbuszowej, 
- Zespołu Szkół Agrotechniczno - Ekonomicz
nych im. Komisji Edukacji Narodowej w Wcryni. 
Celem przyświecającym organizatorom było kształ
towanie postaw otwartości na integrację rozumia
ną jako uznanie dla różnorodności w jedności oraz 
przybliżenie europejskiego dziedzictwa jako jed
nego z najistotniejszych czynników tworzenia się 
Zjednoczonej Europy. Skierowany był do uczniów 
szkól ponadgimnazjalnych Powiatu Kolbuszowskie

go i odbywał się w dwóch etapach; 
I etap Konkurs w każdej ze szkół odręb
nie (LO, ZST, ZS A - E) - wrzesień 201 lr. 
II etap powiatowy w Staro
stwie Powiatowym w Kolbu
szowej - październik 2011 r. 
Oczekiwany wyjazd odbył zgodnie z 
wcześniejsza zapowiedzią się na prze
łomie lutego i marca tego roku. Oka
zał się niezapomnianym przeżyciem 
bardzo miło wspominanym zarów
no przez uczniów jak i przez opie
kuna grupy p. Halinę Wojtyczkę. 
Poniżej relacje jednej z uczestniczek. 

Relacja w wyjazdu do Brukseli uczennicy 
LO Kingi Hodór kllld 

W dniach 26.02.2012r- 01.03.2012r. odbyła się 
wycieczka do Brukseli sponsorowana przez europo-
sła Tomasza Porębę. Powiat kolbuszowski reprezento
wało pięciu zwycięzców konkursu wiedzy o UE, któ
ry odbył się w październiku minionego roku kalenda

rzowego. Opiekunką grupy była p. Halina Wojtyczka. 
Do Brukseli wyjechaliśmy w niedzielę o godzinie 
18:00 spod Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie. 
Podróż dłużyła się jak zwykle, gdy z podekscytowa
niem oczekuje się przyjazdu w miejsce docelowe. Jed
nak dzięki znakomitym zdolnościom kierowców i do
brym warunkom na drodze udało się nam dotrzeć dużo 
przed czasem. Okolica, w której przyszło nam się za
trzymać była piękna. Na miejscu przywitał nas asy
stent p. Poręby, Piotr Kordula. Przedstawił nam plan 
pobytu, a następnie przydzielono dwuosobowe pokoje. 
Część grupy jeszcze tego samego dnia wybrała się 
na zwiedzanie Brukseli, która nocą wygląda wprost 

cudownie. Do centrum dosta
liśmy się metrem. Grand Pla
ce wraz z gotyckim ratuszem 
zrobiły na nas ogromne wraże
nie. Zwiedzaliśmy miasto, po
dziwiając przepiękną architek
turę. Z pewnością zapamiętam 
zabytkowe kamienice dodają
ce uroku zabudowie Brukseli. 
Wzrok przyciągały czekolado
we arcydzieła na sklepowych 
wystawach. Rzeczą niewyba
czalną byłoby wrócić do domu 
bez belgijskich łakoci, których 

smak nieporównywalnie różni się od polskich. Czymś 
pozytywnym było też na pewno wykorzystanie swoich 
umiejętności językowych w codziennych sytuacjach. 
Niezwykłym przeżyciem była wizyta w siedzibie 
Parlamentu Europejskiego, zaplanowana na drugi 
dzień wycieczki. Tam spotkaliśmy się z p. posłem 
Tomaszem Porębą, który przyjął nas bardzo ciepło. 
W ciekawy sposób mówił o funkcjonowaniu insty

tucji i z chęcią odpowiadał na pytania zada
wane przez obecnych na sali uczestników wy
cieczki. Ponadto mieliśmy możliwość przyjrze
nia się sali, w której akurat odbywały się obra
dy. Również samo zobaczenie budynku Komi
sji Europejskiej, w którym ważą się losy Unii 
Europejskiej było ciekawym doświadczeniem. 
Po wizycie w parlamencie dołączyła do nas 
przewodniczka. Tego dnia udaliśmy się do Kró
lewskiego Muzeum Afryki Centralnej umiej
scowionego kilkanaście kilometrów od Bruk
seli i Królewskiego Muzeum Armii, obok któ
rego znajduje się Łuk Triumfalny. Następnie 
zjedliśmy smaczny obiad w jednej z restaura
cji i wybraliśmy się na dalsze zwiedzanie mia
sta. Oprócz ponownego udania się na Grand 
Place, tym razem za dnia, zwiedziliśmy Kate
drę św. Michała i Św. Goduli, gdzie zachwyci

ły mnie piękne witraże i misternie wykonane figu
ry świętych. Zobaczyliśmy także słynną rzeźbę Man-
neken Pis, przedstawiającą siusiającego chłopca. 
W środę po śniadaniu przygotowaliśmy suchy prowiant 
na drogę. Był to bowiem ostatni dzień naszego poby
tu W Belgii. Po drodze do Antwerpii zatrzymaliśmy się 
pod Atomium, jednym z symboli Brukseli oraz w miej
scowości Laken, gdzie znajdują się Pawilon Chiński i 
Wieża Japońska, które podobał}' mi się szczególnie ze 
względu na moje zainteresowania kulUrrą Wschodu. 
Nasza przewodniczka z zaangażowaniem opowiadała o 
miejscach i zabytkach, które odwiedzaliśmy, bądź które 
tylko mijały za szybami autokaru. Mieliśmy możliwość 
poznania historii Brukseli i w ogóle Belgii, zdobycia in-
fonnacji na temat zasłużonych ludzi, władców czy ar
tystów. Kierowcy sprawnie manewrowali między wą¬
skimi uliczkami, za co należy hn się wielka pochwała. 
W drodze powrotnej do Polski oglądaliśmy filmy i wy
mienialiśmy opinie na temat wycieczki. Atmosfera była 
bardzo miła, apodróż minęła szybko. Pobyt w Belgii za
pamiętam na długo. Przypominać mi będą o nim licz
ne zdjęcia i pamiątki, których nie można było nie przy
wieźć z tego wspaniałego miejsca. Warto było poświęcić 
czas na przygotowanie się do konkursu, aby móc wziąć 
udział w tej wspaniałej wycieczce. Jestem wdzięczna 
p. Tomaszowi Porębie za umożliwienie mi wyjazdu do 
Brukseli. Mam nadzieję, że jeszcze kiedyś tam powrócę. 
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NOWOTWORY I ICH PROFILAKTYKA Cz. II cd. 
Chciałbym jeszcze uczulić, zwłaszcza mat

ki, na soki i napoje owocowe, które podają swoim 
dzieciom. Mimo napisu, że sok jest bez dodatku cu
kru, to i tak dwulitrowe opakowanie potrafi zawie
rać go do 20 dkg! Szklanka cukru zawiera 25 dkg 
cukru. Popularny sok „Kubuś" w butelce 0,3 1 za
wiera 7 kostek cukru - herbatę przeważnie słodzi
my dwoma łyżeczkami lub kostkami! Podobnie jest 
w Coca Coli i Pepsi. Puszka 0,33 1 zawiera 7 kostek 
cukru = 3 5 g. Butelka 11 zawiera 21,5 kostki = 106 
g cukru, butelka 2 1 zawiera 42,5 kostki = 212 g cu
kru! Butelka keczupu 860 g zawiera 29,5 kostki = 
14,62 dkg cukru! 

Tam gdzie reklamuje się produkty bez dodat
ku cukru, dodaje się słodziki - aspartam, acesul-
fam K i sacharyna sodowa(to te najbardziej znane, 
ajest ich więcej!) Sąone bardzo niebezpieczne. Tak
że wiciu diabetyków, zastępując sobie nimi cukier, 
naraża się na chorobę nowotworową! 

Cukier nie tylko zakwasza organizm, powo
dując powstawanie środowiska sprzyjającego roz
wojowi nowotworów, ale także robi spustoszenie w 
innych aspektach fizjologii zwłaszcza rozwijające
go się organizmu. Cukier wypłukuje z tkanek ma
gnez - pierwiastek odpowiedzialny między innymi 
za stabilność układu nerwowego oraz oczyszczanie 
wątroby. Dzieci jedzące dużo słodyczy sąnadpobu-
dliwe psychoruchowo. Cukier wypłukuje także wi
taminy, zaburzając ogólną przemianę materii oraz 
powodując np. opóźnienie dojrzewania czy w póź
niejszej fazie rozwoju młodego organizmu trudno 
gojący się trądzik! Cukier wypłukuje z kości i zę
bów wapń. Powoduje tym samym większą łamli
wość kości(objaw osteoporozy) oraz głębokie zmia
ny próchnicze w uzębieniu! 

Markety i sklepy sąpehie towarów zawierają
cych substancje chemiczne konserwujące, barwiące, 
polepszające smak i konsystencję. Wszystkie dodat
ki oraz surowce spożywcze mają symbol handlowy 
E. Jest już dużo opracowań w Internecie na temat 
szkodliwości substancji z tyra symbolem. Dobrze 
byłoby zapoznać się z tymi najgroźniej
szymi dla zdrowia, czytać etykiety i uni
kać produktów je zawierających podczas 
zakupów! Starsi ludzie niemający Interne
tu, mogą poprosić swoje dzieci lub wnuki, 
o przysługę ściągnięcia takich informacji. 

Innym aspektem profilaktyki nowo
tworowej jest używanie zdrowych tłusz
czów. Mimo że są tanie, należy rozstać 
się z margarynami, no chyba żc ktoś chce 
grać w „rakową ruletkę". 

Margaryny produkowane są poprzez 
estryfikację kwasów tłuszczowych. Mimo 
że nie zawierają cholesterolu, to jednak za
wartość szkodliwych „tłuszczów trans", 
powoduje znaczne podnoszenie choleste
rolu LDL(złego) w organizmie! Tłuszcze 
trans powodujątakże nowotwory, zwłasz
cza piersi u kobiet. Zdrowe tłuszcze to 

oleje tłoczone na zimno: oliwa z oliwek, olej lnia
ny, olej rzepakowy i inne. Do smażenia najlepszy 
jest rzepakowy, inne do potraw dodawane na zim
no! Wiele szkodliwych i rakotwórczych substancji 
powstaje po przypaleniu oleju(kukurydziany, sło
necznikowy) lub wielokrotnym używaniu tego sa
mego! Należy także uważać na przypalanie masła, 
aby temu zapobiec można nauczyć się „klarować" 
masło, przed smażeniem. 

W profilaktyce choroby nowotworowej nale
ży również zwrócić uwagę na problem wolnych rod-
ników(WR). WR to atom lub cząsteczka, która chce 
utlenić wszystko co spotka na swojej drodze, oczy
wiście niszcząc to! WRatalaiją najczęściej: białka, 
DNA lub nienasycone kwasy tłuszczowe wchodzą
ce w skład błon komórkowych, polisacharydy, lipi
dy (cholesterol) znajdujący się w krwi. W wyniku 
uszkodzenia błony komórkowej komórka nie jest 
wstanie pełnić swych właściwych funkcji metabo
licznych, uszkodzenia kodu genetycznego prowa
dzą do powstawania nowotworów, zaburzeń czyn
nościowych układu krążenia, mózgu i innych narzą
dów. Utleniając cholesterol LDL powodują zmiany 
miażdżycowe w naczyniach krwionośnych naw et u 
osób młodych żyjących w warunkach nieskażonego 
środowiska i odżywiających się właściwie. Uwa
ża się, że jest to jedna z głównych przyczyn proce
su starzenia się organizmu. 

WR występująw wysoko przetworzonej lub 
zepsutej żywności, lekach ilp. Tworzą się w wie
lu produktach spożywczych jak: wyroby cukierni
cze o długich terminach przydatności do spożycia, 
produkty mięsne i roślinne. Dotyczy to szczególnie 
tłuszczów zawierających wielonienasycone kwasy 
tłuszczowe, które bardzo łatwo ulegają utlenieniu. 
Najwięcej tych kwasów zawiera olej kukurydziany i 
słonecznikowy, a najmniej oliwa z oliwek i olej lnia
ny. W produktach smażonych lub długo przecho
wywanych, tłuszcze ulegają szybkiemu utlenieniu 
i pokarmy te zawierają bardzo dużo wolnych rod
ników. Spożycie takich pokarmów jak chipsy, fryt

ki, krakersy, ciastka, ciasto do pizzy, sosy sałatko
we itp. jest w Polsce powszechne, zwłaszcza wśród 
młodzieży i staje się niebezpiecznym dla zdrowia 
przyzwyczajeniem żywieniowym. 

Z wolnymi rodnikami możemy walczyć przy 
pomocy anlyoksydantów. Do najpopularniejszych 
antyoksydantów należą, beta-karoten (witamina A 
- marchew, dynia, szpinak), luteina (np. czarne ja
gody), likopen (np. pomidory), siarka(czosnek, ce
bula), selen (np. orzechy brazylijskie, owoce mo
rza), koenzym Q10 (np. makrela, orzeszki ziemne, 
soja) oraz witaminy C (np. żurawina, accrola, cy
trusy, wyciąg z pestek grejpfruta) i E (np. oliwa z 
oliwek, olej z ogórecznika). Do ziołowych anlyok
sydantów należą rumianek i pokrzywa. 

Więcej na ten temat: http://mojadrogadozdro-
wia.com/component/content/61.html?lask=view 

Ratujmy się przed wyżej wymienionymi 
czynnikami ryzyka zachorowania na raka poprzez: 

- Umiarkowane spożycie „niezdrowych" potraw 
i napojów! 

- Kupowanie, czasem droższych, ale zdrowszych 
produktów spożywczych(zwróci się z nawiąz
ką, gdy inni będą wydawać pieniądze na leka
rzy i lekarstwa, a my nie!) 

- Odpowiednią obróbkę kulinarnąjedzenia! 
- Co najmniej dwukrotne zwiększenie spożycia 

surowych warzyw i owoców, powodujące od
kwaszenie organizmu oraz zwalczanie wolnych 
rodników! 

- Powiększanie zasobu wiadomości odnośnie 
szkodliwości różnych produktów i substancji 
spożywczych, w celu unikania ich podczas za
kupów i konsumpcji! 

- Powiększanie zasobu wiedzy odnośnie pro
duktów zdrowych, odnośnie warzyw i owo
ców oraz ich zastosowania w celu powrotu 
do zdrowia i jego skutecznego utrzymania, 
czyli profilaktyki. 

Szaman 

M E D Y C Y N A N A T U R A L N A 
BIOENERGOTERAPIA IENERGOTERAPIA 

• RADIESTEZJA - LOKALIZACJA STUDNI ORAZ NEGATYWNYCH 
I POZYTYWNYCH ENERGII 

• ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODLIWYM PROMIENIOWANIEM 
• PSYCHOTERAPIA - TRAUMY, LĘKI, NAŁOGI, NIEŚMIAŁOŚĆ, 

SPRAWY „SERCOWE" 
• TRENINGI ROZWOJU OSOBISTEGO 

• DIAGNOZY I OCENY ENERGETYCZNE STANU ZDROWIA, 
LEKARSTW, ŻYWNOŚCI 

ĆWICZENIA ANTYSTRESOWEI RELAKSACYJNE DLA DZIECI I DOROSŁYCH 
• ĆWICZENIA DENNISONA DLA DZIECI Z KŁOPOTAMI 

W NAUCE I ZACHOWANIU 

tel. 17/2271 442 69188 69 48 

http://mojadrogadozdro-
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H Skarabeusz 
... wsparcie domowego budżetu 

P O Ż Y C Z K I 

G O T Ó W K O W E 

• ekspresowa gotówka 
• w domu klienta 
• dogodne spłaty rat 
• pożyczki od 300 zł 

tel. 797 603 208 

Wisienka 
B A R R E S T A U R A C J A 

Kuchnia domowa rozkwita od nowal 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10 0 0-21 0 0 

sobota - niedziela: 1300.2200 

t e l . 1 7 7 4 4 4 0 7 7 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

Dowóz na terenie miasta gratis! 

• profesjonalne videofilmowanie 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami 
PROMOCYJNE CENY 

NA WYKONYWANIE ZDJĘĆ!!! 
Jan Cichoń 

^©TF©°WDlD)[1® 
Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 

36-100 Kolbuszowa, ul. Wojska Polskiego 10 
tel. 17/ 22 71 687, tel. kom. 692 550 382 
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STAC 

• sa mochod yrosobo.w.eHd ostaw,czeidoT3l5jt 
• ciągniki rolnicze 
• samochody z instalacjo gozow.gBmołocyRle 
• samochody sprowadzane z zagranicy? 

OFERUJEMY: 
• części zamienne do samochodów krajowych 

i zagranicznych 
• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BR CASTROL, MOBIL, LOTOS 

W Y M I A N A G R A T I S ! ! ! 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

* l l ! P i B mm"mm 
• rag' P 0 & ś p i ) 5@'P sftiri fi' ̂ f^fi^^^J^^a^^^^™ 

pojazdu - P^^^^^^^^j^^S^^^^^^^^ 
naszego centnySf̂^̂^̂^̂^̂ m̂̂^̂F 
- (Plac GS Kolbuszo^)^tel^0J7i22t7j;^35.9J 

TYLKO U 
• Serwis klimatyzacji samochot 

• uzupełnianie gazu • czyszczenie instal 
klimatyzacyjnych • filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych 

P S Y C H O T E S T 
P r a c o w n i a B a d a ń P s y c K o l o g i i P r a c y 

Kolbuszowa, ul. Jana Pawta II 2 (budynek poczty) 

k o m . 6 0 9 1 9 1 1 9 3 ) 
BADANIA PSYCHOLOGICZNE: 

dla kierowców i kandydatów na kierowców 
• operatorów wózków widłowych 

• operatorów maszyn i urządzeń 
• osób pracujących na wysokości 

• kierowcy zatrzymanego za prowadzenie 
pojazdu w stanie nietrzeźwości 

• kierowcy który otrzymał ponad 24 pkt karne 



Nr 223 przegląd KOLBUSZOWSKI 25 

7 E T - B U D i 

C E N T R U M 
D R Z W I I P A N E L I 

S I D I N G , P O D S U F I T K I 
• D O C I E P L E N I A 

• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 

S I E D Z I B A : KOLBUSZOWA, U L . HANDLOWA 3 

T E L . 1 7 

ZAPRASZAMY DO NOWEGO SALONU SPRZEDAŻY! 

c ^ r / T r ////: 1 r / n / a < / / / / 

ul. 11 listopada 3, 36-100 Kolbuszowa 
DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI: 

DOLNA KONDYGNACJA : Neoneł 
-AGD,RTV, Skutery , Komputery , 
Cyfrowy Polsat „Kora" - Pościel, Ręczniki 
, Art. Elektryczne - Oświetlenie ,Lampy, 
Usłuf i Foto i wynajem limuzyn ślubnych 
, Stoisko Monopolowe. 
Krawiectwo - Szycie na miarę , 
przeróbki, dodatki krawieckie. 

PARTER: Art. Spożywcze , Chemia 
Gospodarcza, Kantor Wymiany Walut, 
Bankomat, Apteka 

I PIĘTRO: Odzież Damska i Męska, Bielizna 
, Obuwie, Zabawki, Kosmetyki, Pamiątki 
Okolicznościowe, Rozlewnia Perfum, Art. 
Szkolne i Papiernicze, Biżuteria, 
Art. Różne - Wszystko po 5,99zł. 

II PIĘTRO: Cent rum Medyczne 
PROMEDICA , Kompleksowe usługi z 
zakresu medycyny i stomatologii Lekarze 
Specjaliści, Stomatologia, Medycyna 
Pracy, Rehabilitacja, Laboratorium, USG 
, Leczenie bezpłatne - Umowa z NFZ., 
Ubezpieczenia Generali, 

ZAPRASZAMY NA UDANE ZAKUPY!!! 
www.sklepy.orzech.com.pl 

http://www.sklepy.orzech.com.pl
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CZY TWOJA RODZINA JEST ZAPISANA 
DO PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWEJ? 

P I E L Ę G N I A R K A Ś R O D O W I S K O W O - R O D Z I N N A 

M A R Y L A Z I Ó Ł K O W S K A 

PROWADZI ZAPISY NA L ISTĘ DO O B J Ę C I A O P I E K Ą P I E L Ę G N I A R S K Ą 

* * * * * 

Z A P E W N I A FACHOWĄ, K O M P L E K S O W Ą , O P I E K Ę P I E L Ę G N I A R S K Ą 

O B Ł O Ż N I E C H O R Y C H W D O M U 

* * * * * 

W Y K O N U J E C Z Y N N O Ś C I P I E L Ę G N I A R 5 K J E (ZASTRZYKI , Z A B I E G I , 

BADANIA D I A G N O S T Y C Z N E , NAUKA S A M O O P I E K I 

I P I E L Ę G N A C J I C I Ę Ż K O C H O R E G O ) 

* * * * * 

P O M O Ż E ROZWIĄZAĆ P R O B L E M Y Z D R O W O T N E 

W S P Ó Ł P R A C U J Ą C Z I N S T Y T U C J A M I O P I E K I Z D R O W O T N E J 

I S O C J A L N E J 

* * * * * 

P O S I A D A W I E L O L E T N I E D O Ś W I A D C Z E N I E W Y N I E S I O N E Z P R A C Y NA 

O D D Z I A L E WEWNĘTRZNYM SZPITALA W K O L B U S Z O W E J ORAZ P R A C Y 

w P R Z Y C H O D N I NR 2 . M A U K O Ń C Z O N E K U R S Y S P E C J A L I S T Y C Z N E , 

w P R A C Y W Y R Ó Ż N I A S I Ę P R O F E S J O N A L I Z M E M I R Z E T E L N O Ś C I Ą . 

N A W I Ą Z U J E D O B R Y KONTAKT Z P A C J E N T E M I J E G O RODZINĄ. 

Z A P I S Y : M A R Y L A Z I Ó Ł K O W S K A , P R Z Y C H O D N I A NR 2 

U L . T Y S Z K I E W I C Z Ó W 6 , K O L B U S Z O W A 

T E L : 6 0 3 8 0 2 4 9 2 

D O Z A P I S U K O N I E C Z N E S Ą I M I Ę , N A Z W I S K O , A D R E S , P E S E L , 

D O W Ó D U B E Z P I E C Z E N I A ( A K T U A L N A L E G I T Y M A C J A U B E Z P I E C Z E N I O W A , 

D R U K Z U S R M U A , O D C I N E K K R U S L U B L E G I T Y M A C J A E M E R Y T A / R E N C I S T Y ) 

Z . P. U . H. 

T A Ł B C T 
A D A M F O R Y Ś 

KOLBUSZOWA, UL. J . WIKTORA 1 5 
(BOCZNA UL. RZESZOWSKIEJ) 

TEL./FAX 1 7 2 2 7 3 0 4 7 
KOM 5 1 0 4 6 3 8 9 9 

O F E R U J E : 
• M A R K O W E P Ł Y T K I C E R A M I C Z N E 

• S Y S T E M Y D O C I E P L E Ń 

( G R E I N P L A S T , C E R E S I T ) 

• B E T O N Z T R A N S P O R T E M 

Z A P R A S Z A M Y 
WGODZ. 7 0 0 - 1 7 0 0 

W SOBOTY 7 0 0 - 1 3 0 0 

F.U.H. LUPROM 
ZŁOTNIK 

36- 100 Kolbuszowa ul. I)-Lislopada 13 obok Starostwami. 1722 74096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złola i srebra • dorabianie kluczy • kodowauie kluczy samochodowych 
z immobilizerem • usługi grawerskie. 

Sprzeda/.: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 
Godz. otwarcia: pn -pt: 9,00 - 16,30, sob: 9.00 -13.00 

G W A R A N T U J E M Y W Y S O K Ą J A K O Ś Ć I N I S K I E C E N Y ! j—j 

T w o i ą r e k l a m ę 

KONTAKT 
tel. 17 22 73 658, 781 075 513 

17 22 71456, 604 54 12 86 

przegląd 
KOLBUSZOWSKI 
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FHf S O L E T T O 
Torty Twoich Marzeń 

Safin Agnieszka 

C U K I E R N I A 

„ V Safina" 
36-100 Kolbuszowa, ul. Jana Pawła I111 

tel. 515 341 932 
tel. 17 22 71 394 
soletto@onet.pl 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI 

DR N. MED. 
RKADIUSZ FLIS 

SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 
3 6 - 1 0 0 Kolbuszowa 

u l . N o w e M i a s t o 51 (I piętro) 
/ p r z y a p t e c e P a n i m g r F u r m a ń s k i e j / 

U S G 4 D 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

G O D Z I N Y PRZYJĘĆ: 

W t o r e k , P i ą t e k 17.15 - 1 9 . 1 5 

/ p o z o s t a ł e d n i t y g o d n i a p o k o n t a k c i e 

t e l e f o n i c z n y m / 

^REJESTRACJA:Telefon: 17 22 7 4 739; 601 257 5 3 7 ^ 

M E B L O W E 

I Kolbuszowa ul. Piłsudskiego 17 
s k l e p w p o d w ó r z u 

tei: 605 152 314 
filmar.siclep@interia. pl 

OFERTA: \ / 
• ZAWIASY 

• PROWADNICE SZUFLAD 

• AMORTYZATORY. 

• WYPOSAŻENIE SZAFEK 
i 

• * LISTWY I OBRZEŻA MEBLOWE 

NOGIĄSTOPKI, KOŁKA 

OŚWIETLENIA MEBLOWE 

• ^WIESZAKI, ZAMKIł . 

*~m mm 
• A K C E S O R I A B L U M ^ ^ ^ 

I I I 
ZA J A ^ J A Y 

• UCHWYTY MEBLOWE 

V * ' K L E J E 

• ELEMENTY DO REGAłÓW 

• DRĄŻKI 0 2 5 i 0 5 0 

• ELEMENTY MOCUJĄCE 

• RAMKI ALUMINIOWE 

• BLATY 

• FRONTY 

INNE AKCESORIA 

mailto:soletto@onet.pl
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S T W - rok powstania 1965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465 
OFERUJEMY USŁUGI: Badania techniczne pojazdów: 

Czynne poniedziałek - piątek 7 -16 , sobota 7 -13 
Samochody osobowe - dostawcze do 3.51 
Ciągniki rolnicze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 -17, sobota 7 -13 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 
Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7-16, sobota 7 -15 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 

• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

Informujemy, że od 1 listopada 2002 r. sprzedaż węgla i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW ( ul. Handlowa 2. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 
Sprawdź nasze ceny!!! 

d o b r e u b e z p i e c z e n i a . e u 
PZU SA 

} Życia Twojego i Bliskich 

} Twoich finansów 

| Domu, mieszkania 

) Samochodu 

} W czasie podróży 

t Firmy 

) Gospodarstwa rolnego 

} Specjalistyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia 

w atrakcyjnej cenie traktujemy 

jako podstawę naszej działalności, 

ale nie zapominamy, iż obsługa szkód 

jak i doradztwo w tym zakresie 

także jest niezbędne. 

i d 
UNIOA 

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 

w w w . d o b r e u b e z p i e c z e n i a . e u 

36-1 00 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 1 2 (obok Urzędu Skarbowego) 

tel. 17 22 71 588, 22 70 520, fax 1 7 22 70 521 e-mail: Ubuszowa@dobreubezpieczenia. 

H D I 
A S E K U R A C J A 

E R G O 
HESTIA* 

pziyyi 
V ienna I n s u r a n c e Group 

I n t e r R i s k t C 
V LENNA i NS U RANCE GROUP 

http://www.dobreubezpieczenia.eu


® 

BAGAŻNIKI 
ŁAŃCUCHY 

WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ PRZYCZEP/LAWET 
Rzeszów, ul Krakowska 339 t e l . 17 22 10 809 
Rzeszów, ul Podwisłocze 2a t e l . 17 85 72 098 
Rzeszów, ul Lwowska 6 1 t e l . 17 85 78 580 

\\rWWJ±XEL-SPORT PL 
ESKHRCHER 

w w w . f r e x . p l 

• CZYSZCZENIE 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacji 
• posadzek przemysłowych 

• SPRZĄTANIE 
• sklepów • biur • hal 

u l . T a r n o b r z e s k a 6 7 
3 6 - 1 OO K o l b u s z o w a 

tel. 501 456 002 

i * u. S T O L R E M 
36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 

tel./fax 17 22 73 200, kom. 005 201 000 
www. stolrem.rze.pl, e-mail: slelrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 
• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 
• PARKIETY EGZOTYCZNE 
• MOZAIKI 
• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY] 
• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

PROFESJONALNY 

WIONiMf 

PARKIETÓW 

IIS.CH0D.ftW/  

DREWNIANYiCHi 

http://www.frex.pl
http://stolrem.rze.pl
mailto:slelrem.mr@wp.pl
http://IIS.CH0D.ftW/


H U R T O W N I A T E C H 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
O F E R U J E M Y : 

pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki 
• przewody hydrauliczne • łańcuchy 

• części zamienne i akcesoria do 
samochodów 

krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00,17 227 58 00, 

Czynne 
£0 - 20.00, w soboty 7.00 • 13.00 

frM.r com.pl 

OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

KOLBUSZOWA 
ul. 11 Listopada 15/1 
tel./fax 17 2275 053 
mobile: 605 962 380 

KOLBUSZOWA 
ul. Obrońców Pokoju 15 

tel./fax17 2274 915 
mobile: 603 189 600 

606 461 789 

o -• m a i I: a u tom a ri a n @wp. p 

P A 

Ul.Jana Szypowskiego 
39 - 460 Nowa Dęba 
tel.kom.:501 311 091 
www.fi rmapart.cba.pl  
e-mail:firmapart@gmail.com 

FIRMA OFERUJE 
REKLAMA 
WIZYTÓWKI 
LOGO 
SZYLDY 
BANERY 
PROJEKTOWANIE STRON WWW 
PREZENTACJE MULTIMEDIALNE 
REKLAMA NA SAMOCHODACH 
MALARSTWO 
OBRAZY(OŁÓWEK,PASTEL, 
AKWARELAOLEJ,AKRYL) 
FRESKI 
RZEŹBA 

http://com.pl
http://www.fi
http://rmapart.cba.pl
mailto:firmapart@gmail.com

